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Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina Dariusz Urbański 
zaprasza mieszkańców do wzięcia udziału w obchodach

KOŚCIÓŁ PW. ŚW. JAKUBA APOSTOŁA

9.45  Zbiórka pocztów sztandarowych i Orkiestry Dętej OSP
10.00 Msza św. za Ojczyznę z udziałem Orkiestry Dętej OSP pod batutą 

Mateusza MJ Sibilskiego 
11.00 Uroczystość przed pomnikiem 

- Hymn Narodowy 
- Hejnał Murowanej Gośliny
- Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Dariusza Urbańskiego
-  złożenie wiązanek kwiatów przed pomnikiem

STRZELNICA BRACKA, UL. BRACKA 1

14.00  Strzelanie Niepodległościowe Kurkowego Bractwa Strzeleckiego

AULA GIMNAZJUM NR 1

17.00  Koncert Capelli Zamku Rydzyńskiego

Prosimy o obecność pocztu sztandarowego oraz potwierdzenie udziału 
delegacji w uroczystościach przed pomnikiem: 

Ośrodek Kultury, tel. 61 812 21 20, 61 811 30 88, 
email: dom.kultury@murowana-goslina.pl

11 LISTOPADA 2016 R. (PIĄTEK) 

email: dom.kultury@murowana-goslina.pl

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  w Murowanej Goślinie 
zaprasza na 

wystawę Ireny Dukat pt. 

„ZNANE TWARZE 
– PORTRETY GOŚLINIAKÓW”

„Galeria na Wzgórzu”
Ośrodek Kultury w Murowanej Goślinie, 

ul. Mściszewska 10 (hala MG SPORT, I piętro)

wystawa  czynna od 28 października do 25 listopada 2016 r. 
w godz. 8.00-20.00

21 LISTOPADA 2016 R., 
W GODZ. OD 16.00 DO 19.00

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
MUROWANA GOŚLINA, 

UL. POZNAŃSKA 16 - PARTER

www.murowana-goslina.pl2



Moja osobista interwencja i szeroko zakrojone działania mam 
nadzieję przyniosły oczekiwany efekt i mieszkańcy, którzy 
mieszkają w pobliżu przepompowni przy ul. Jodłowej nie będą 
czuć więcej odoru. Liczę, że wymuszona na spółce Aquanet 
modernizacja przepompowni rozwiązała problem.

Od dwóch miesięcy staram się rozwiązać problem mieszkań-
ców osiedla Łopuchowo – Przy Puszczy. Zdumiewają zaniedba-
nia poprzedniej władzy i umowa spisana na kartce papieru, 
zezwalająca developerowi na utworzenie osiedla bez zabezpie-
czenia praw mieszkańców i gminy w formie aktu notarialnego 
i właściwego wpisu w księdze wieczystej. Dzisiaj mieszkańcy 
nie mogą się podłączyć do sieci kanalizacyjnej, ale myślę, że 
temat będzie miał szczęśliwy fi nał. 

Podobna sytuacja miała miejsce z developerem na osiedlu 
Kolorowym w Długiej Goślinie. Nie tylko zaginęła dokumenta-
cja z archiwum gminy dot. zobowiązań developera wobec 
nabywców działek i wobec gminy. Umowa, która również 
została spisana na świstku papieru, nie ma nawet podpisów 
ówczesnych członków zarządu. Mechanizm działania był 
podobny. Przypadek czy celowe działanie? Staramy się teraz, 
aby do osiedla Kolorowego została wybudowana sieć wodocią-
gowa. Natomiast musimy wystąpić do sądu wobec developera, 
który nie wywiązał się z warunków umowy.

Myślę, że dzisiaj, po dwóch latach rządów zmiany w gminie idą 
w dobrym kierunku. Co prawda nasze działania prowadzone 
są w zaciszu gabinetów, są mało spektakularne, ale efekty są 

widoczne już dziś lub będą widoczne na 
zakończenie pierwszej kadencji. W grudniu 
przypada właśnie połowa kadencji i wówczas 
przedstawię Państwu, co udało się zrealizo-
wać przez te dwa lata, a także, co przed nami 
w drugiej połowie kadencji. 

Przepraszam mieszkańców za powtarzające 
się awarie oświetlenia zwłaszcza w centrum 
miasta. Spółka Enea Oświetlenie mimo 10 dni 
roboczych przewidzianych na usunięcie awarii, 
nie wywiązuje się z umowy. Mam nadzieję, że 

spotkanie z dyrekcją spółki doprowadzi do rozwiązania pro-
blemu w najbliższym czasie.  Na wiosnę przyszłego roku planu-
jemy modernizację sterowania dotyczącego włączania i wyłą-
czania oświetlenia drogą radiową, aby zoptymalizować ich 
działanie.

Szanowni Mieszkańcy,

Z przyjemnością informuję, że Murowana Goślina została lau-
reatem Grand Prix konkursu „Gmina przyjazna rowerzystom”. 
Konkurs pod tym tytułem organizowany jest od 2012 roku.

W tym roku po raz pierwszy gminy stanęły do walki nie tylko 
o certyfi katy potwierdzające trafność opinii o przyjaznym śro-
dowisku dla rowerzystów, ale właśnie pierwszy raz o Grand 
Prix. Zwycięzca mógł być tylko jeden. Została nim, jako pierw-
sza i na najbliższy rok jedyna w kraju – właśnie nasza gmina. 
Bardzo mnie to cieszy. Tytuł i nagrody mają uhonorować stara-
nia samorządu i współpracujących instytucji o tworzenie trwa-
łej bazy adresowanej do mieszkańców i turystów, szlaków, 

ścieżek rowerowych, wszelkiej infrastruktury wspierającej dwu-
kołowy środek transportu, a także organizację imprez promu-
jących turystykę rowerową oraz generalnie tę aktywność spor-
tową. Potrzebę taką potwierdzają wnioski mieszkańców 
o budowę ścieżek rowerowych, a także liczne uczestnictwo 
w rajdach rowerowych i maratonach.  

Nastąpił koniec budowy kolejnego etapu kanalizacji. Miesz-
kańcy mogą, a wręcz powinni podłączyć się do nowej sieci. 
Ponieważ na koszt Aquanetu opracowywana jest dokumenta-
cja sieci kanalizacyjnej dla Białężyna i Nieszawy, moją decyzją 
będziemy realizować kolejną inwestycję w ramach projektu 
Puszcza Zielonka.  

Dzisiaj cały wysiłek jest skoncentrowany na uzyskaniu efektu 
ekologicznego oraz ustalenia z Aquanetem stawki za odbiór 
1m3 ścieków. W tym celu odbędzie się spotkanie z Radą Nad-
zorczą Aquanetu wszystkich burmistrzów i wójtów gmin 
uczestniczących w projekcie. Chcemy, aby spółka zrezygno-
wała z marży, ponieważ to gminy wytworzyły majątek. Mam 
nadzieję, że mój osobisty, aktywny udział przyniesie zamie-
rzony efekt, o czym poinformuję Państwa w następnym wyda-
niu biuletynu. 

Myślę, że po dwóch latach rządów zmiany w gminie 
idą w dobrym kierunku. Co prawda nasze działania 
prowadzone są w zaciszu gabinetów, ale efekty są 
widoczne już dziś lub będą widoczne na zakończenie 
pierwszej kadencji.

DARIUSZ URBAŃSKI  
Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina

Szanowni Mies zkańcy,

Burmistrz z nagrodą Grand Prix konkursu „Gmina przyjazna rowerzystom”.
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mistrz podzielił chleb i wspólnie z sołty-
sem, starostami i księdzem poczęstował 
gości. Całość widowiskowego obrzędu 
dożynkowego przygotowana została przez 
nasz zespół folklorystyczny Goślinianie 
pod kierunkiem Marzenny Karbowskiej. 
Po raz pierwszy towarzyszyła im kapela, 
z którą zespół ma zamiar nawiązać dłuż-
szą współpracę. Później głos zabrał 
gospodarz dożynek - burmistrz Dariusz 
Urbański. Podziękował wszystkim rolni-
kom za ich trud i ciężką pracę oraz pod-
kreślił, jak ważny jest chleb i inne dary 
ziemi, które powstają dzięki pracy wszyst-
kich rolników. Zaakcentował, że jego sza-
cunek do polskiej wsi nie jest tylko incy-
dentalny, z okazji dożynek. Przejawia się 
w codziennej pracy, mającej na celu 
poprawę infrastruktury na wsi. Nie zabra-
kło również podziękowań dla organizato-
rów dożynek sołectwa Uchorowo 
i Ośrodka Kultury w Murowanej Goślinie. 
Zgodnie z zapoczątkowanym w ubiegłym 

przygotowanego przez wieś Uchorowo. 
Następnie przedstawiciele sołectw 
z terenu naszej gminy przekazali przygo-
towane przez siebie wieńce gospoda-
rzom dożynek: Dariuszowi Urbańskiemu 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, Krystynie Nowak sołtysowi wsi 
Uchorowo, księdzu Proboszczowi Toma-
szowi Nawrockiemu. Podobnie, jak 
w ubiegłym roku wieńce przekazało aż 
21 sołectw z terenu naszej gminy: Bia-
łęgi, Białężyn, Długa Goślina, Bodu-
szewo, Głębocko, Głęboczek, Kamińsko, 
Kąty, Łopuchowo, Łopuchówko, Łoskoń 
Stary, Mściszewo, Nieszawa, Przebę-
dowo, Raduszyn, Rakownia, Starcza-
nowo, Uchorowo, Wojnowo, Wojnówko, 
Złotoryjsko. 

Następnie starostowie dożynek: Ewa Per-
ska i Mirosław Staszak przekazali gospo-
darzom dożynek bochen chleba, upieczo-
nego z mąki z tegorocznych zbiorów. Bur-

Dożynki Gminy Murowana Goślina 
odbyły się 3 września br. w przepięk-

nie przystrojonym na tę okazję Uchoro-
wie. Rozpoczęły się mszą dziękczynną za 
tegoroczne zbiory koncelebrowaną przez 
proboszcza parafi i w Białężynie ks. Toma-
sza Nawrockiego i proboszcza parafi i 
w Długiej Goślinie ks. Jana Kwiatkow-
skiego. Po dziękczynieniu barwny koro-
wód, który stworzyli: gospodarze i staro-
stowie dożynek w asyście zespołu Gośli-
nianie, delegacje z wieńcami z dwudzie-
stu jeden sołectw naszej gminy oraz 
goście dożynkowi przeszedł na boisko 
sportowe. Po odegraniu hymnu państwo-
wego i powitaniu gości przez konferan-
sjera, gospodarz dożynek burmistrz 
Dariusz Urbański dokonał ofi cjalnego 
otwarcia święta plonów i poprosił o roz-
poczęcie obrzędów dożynkowych.

W trakcie obrzędu nastąpiło przekaza-
nie i obtańczenie wieńca głównego, 

Dożynki Gminne w Uchorowie
Zmieniała się polska wieś, przez lata i przez wieki, ale to, co, w dożynkach było najważniejsze 

pozostało - i nadal jest istotą tego święta: dziękczynienie za plony, radość z owoców ciężkiej pracy, 

szacunek dla tradycji i szacunek dla chleba.

GMINA

Zespół folklorystyczny Goślinianie.

Mieszkańcy Uchorowa żartobliwie zwrócili uwagę na 
stosunek młodych do świata: Świat należy do mło-
dzieży, stary robi młody leży.





Msza dziękczynna za tegoroczne zbiory. Dożynkowy korowód z wieńcami. Sołtysi i przewodniczący osiedli otrzymali z rąk burmistrza upominki.
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roku zwyczajem w ramach podziękowań 
za organizację dożynek burmistrz wręczył 
statuetkę sołtys wsi, w której w tym roku 
odbyły się dożynki. Tradycyjnie sołtysi 
i przewodniczący osiedli otrzymali z rąk 
burmistrza upominki.

Następnie głos zabrali goście: Waldemar 
Witkowski – Wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego, 
Tomasz Łubiński - Wicestarosta Poznań-
ski. Ostatnim akcentem tej części było 
wystąpienie Krystyny Nowak, sołtyski wsi 
Uchorowo, która podziękowała wszyst-
kim zaangażowanym w organizację 
święta plonów w jej sołectwie. 

Po obrzędzie nastąpiło ogłoszenie zwy-
cięzców konkursu dożynkowego, organi-
zowanego przez Lokalną Grupę Działania 
„Kraina Trzech Rzek” na najpiękniej przy-
strojone obejście przydomowe w sołec-
twie Uchorowo: I miejsce - blok Uchorowo 
27, II miejsce - blok Uchorowo 24, III miej-
sce - Maria Rakowicz Uchorowo 6M.

Po zakończeniu części ofi cjalnej na sce-
nie pojawiła się Orkiestra Dęta OSP 
z Murowanej Gośliny pod dyrekcją Mate-
usza MJ Sibilskiego, inaugurując tym 
koncertem swój nowy sezon artystyczny. 
Po koncercie orkiestry na scenie zapre-
zentował się Krzysztof Koniarek wraz 
z zespołem w znanych utworach biesiad-
nych i własnych kompozycjach, przy któ-
rych pierwsze pary ruszyły do tańca. Jako 
gwiazda wieczoru podczas tegorocznych 
dożynek wystąpił zespół Toledo z Socha-
czewa, który już od 20 lat jest znany 
w środowisku muzyki tanecznej. Od 
samego początku koncertu do ostat-
niego utworu publiczność szalała pod 

24 września na stadionie miejskim spo-
tkali się byli z awodnicy i działacze oraz 
obecni piłkarze MKS Concordia. Oprócz 
nich oczywiście kibice i goście zapro-
szeni na piękny jubileusz 95-lecia. 

– Klub jest starszy od Lecha Poznań 
o jeden rok – zauważył burmistrz Dariusz 
Urbański – to bardzo cieszy, że mamy taki 
klub na swoim terenie. – Sympatycy 
sportu żyją sukcesami swojej drużyny, 
a w Murowanej Goślinie tych sukcesów 
było tyle samo, co porażek. I zawsze 
kibice byli ze swoim klubem, autentycznie 
się utożsamiali. – mówił Apoloniusz Twa-
róg, który historię klubu Concordia zna 

sceną. Po występie przed sceną pojawiło 
się wielu uczestników loterii (sprzedano 
1450 losów) i nadszedł czas na długo 
oczekiwane losowanie nagród głównych. 
Uroczystości dożynkowe zakończyła 
zabawa taneczna przy dźwiękach muzyki 
zespołu Ale Band.

Składamy serdeczne podziękowania 
Radzie Sołeckiej Uchorowa na czele z soł-
tys Krystyną Nowak, OSP Uchorowo, 
członkom stowarzyszenia KS Uchorowo 
oraz licznym mieszkańcom Uchorowa, 
zaangażowanym w organizację dożynek 
gminnych. Dziękujemy również Komisa-
riatowi Policji w Murowanej Goślinie, 
Straży Miejskiej w Murowanej Goślinie, 
Jackowi Grali, Justynie Furman – dyrek-
tor Gimnazjum nr 1 oraz wszystkim dar-
czyńcom i sponsorom.

Arleta Włodarczak, Tomasz Mizgier
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański, 

Tomasz Mizgier

z detalami, z ksywkami piłkarzy włącznie. 
Zanim rozpoczęły się główne obchody 
jubileuszu, na stadionie miejskim odbył 
się ogólnopolski turniej młodzików 
o puchar Starosty Powiatu Poznańskiego, 
który zdobyła drużyna UKS Concord 
z Murowanej Gośliny. Następnie przyszedł 
czas na podziękowania wszystkim, którzy 
przez 95 lat tworzyli MKS Concordia. 
Całość obchodów jubileuszu zakończył 
mecz MKS Concordia kontra olboje Lecha 
Poznań, który zakończył się wynikiem 9:4 
dla goślińskiej drużyny. 

Oprac. MP
Zdjęcie: Kamil Grzebyta Dekoracja zawodników UKS Concord.

Gwiazda wieczoru - zespół Toledo.

Burmistrz D. Urbański i sołtys K. Nowak z gigantycznym wieńcem.

ORGANIZATORZY DOŻYNEK GMINNYCH UCHOROWO 2016: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Murowanej Goślinie, Sołectwo Uchorowo - Zadanie zrealizowano z pomocą fi nansową 
Gminy Murowana Goślina

SPONSORZY: Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy oddział w Murowanej Goślinie, Eko 
Łopuchowo Spółka z o.o., Kruszgeo Wielkopolskie Kopalnie Sp. z o.o., Firma Transportowo-Spedy-
cyjna Zdzisława i Tadeusz Kłos, Farm Equipment International, Arkadiusz Orliński, Sebastian 
Kobus, Wieńczysław Rakowski, Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa „Rolnik”, Masarnia Tadeusz Gru-
chała

SPONSORZY NAGRÓD GŁÓWNYCH W LOTERII FANTOWEJ: mieszkańcy Uchorowa, Katarzyna 
i Jarosław Dobrowolscy, Mariola Nowaczyńska

POZOSTALI SPONSORZY NAGRÓD W LOTERII FANTOWEJ: York Bolechowo, Janina i Marian 
Szopińscy, Czesław Springer, Mariola i Piotr Piątkowscy, Księgarnia Libros Oborniki, Maria i Jan 
Rakowicz, Inline Poland Sp. z o.o. Murowana Goślina, Tadeusz Kłos, Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu, Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy Oddział w Murowanej Goślinie, Księgarnia 
Grześ, MGOKiR w Murowanej Goślinie, Piotr Michalski – sołtys sołectwa Białęgi, Bank Zachodni 
WBK Oddział Murowana Goślina, Wirginia i Mirosław Staszak, Tele Bus Bogusław Frąckowiak.

GMINA

95 lat Concordii
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Podczas dwunastej w sumie edycji 
memoriał po raz drugi zyskał wymiar 

międzynarodowy (wcześniej gośćmi byli 
siatkarze ze Słowacji), ale po raz pierwszy 
zagrali siatkarze spoza Starego Konty-
nentu. I to był chyba największy magnes 
tegorocznych rozgrywek, ponieważ bardzo 
rzadko zdarza się w naszym kraju okazja 
obejrzenia tak „egzotycznej” drużyny. 
Wizytę siatkarzy z Japonii przeżywali 
i kibice (wielu wkuło kilka japońskich słó-
wek: powitania czy odliczanie 1-3), i orga-
nizatorzy (spróbujcie wymówić zgrabnie 
i szybko imiona oraz nazwiska np. Bezera-
dashiruba Samuerujunioru albo Yusei 
Yasui). Jedno jedyne nazwisko w składzie 
drużyny JT Thunders Hiroszima kibice 
wykrzykiwali bez większego problemu – 
Bartka Kurka, który właśnie z tym zespo-
łem zaczynał grać. Wrażenia po wizycie 
japońskiej drużyny? Spokojni, skromni, 
skupieni, przy siatce sięgający bez pro-
blemu równie wysoko, co Polacy (mimo 
niższego jednak wzrostu). Nasze serca 

Dla Murowanej Gośliny to już czwarty turniej mający na celu upamiętnienie Arka Gołasia, siatka-

rza z Częstochowy, który zginął w wypadku 11 lat temu. Nie ma wątpliwości, że rozgrywki i cała 

impreza przyjęły się fantastycznie i można się o tym przekonać, obserwując – zwłaszcza w fi na-

łową niedzielę – pełne trybuny i szał kibiców.

zdobyli w pięć sekund, wymawiając abso-
lutnie doskonale po polsku „dzień dobry”. 
Generalnie Anna Sumelka, królowa pol-
skiej siatkówki i licencjodawca memoriału 
miała rację, że gra z zespołem z tak 
daleka będzie ciekawym doświadczeniem 
i dla kibiców, i dla zawodników.
Obok Japończyków w tegorocznym memo-
riale zmierzyli się także Lotos Trefl  
Gdańsk, AZS Częstochowa oraz Łucz-
niczka Bydgoszcz. 

Sobotnie półfi nały podgrzały atmosferę 
mocno – oba mecze rozstrzygnęły się 
dopiero w piątym secie. W pierwszym 
sobotnim meczu Lotos Trefl  Gdańsk poko-
nał AZS Częstochowę 3:2. W drugim ubie-
głoroczni mistrzowie Japonii JT Thunders 
Hiroszima pokonali 3:2 Łuczniczkę Byd-
goszcz. 

W fi nałowym dniu oba mecze skończyły 
się takimi samymi wynikami – 3:1. 
W walce o trzecie miejsce AZC Często-

XII MEMORIAŁ A. GOŁASIA

WYDARZENIA

Lotos Trefl  Gdańsk zwycięzcą XII Memoriału A. Gołasia.

Jacek Broński, prezes WZPS podczas sędziowania meczu.

Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski
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WYDARZENIA

chowa pokonała Łuczniczkę, w zaciętym 
fi nale Lotos wygrał z JT Thunders.

Gośćmi dwunastego memoriału byli 
rodzice Arka Gołasia, jego żona oraz sio-
stra z rodziną, Jacek Olszewski z córką 
Lilą, przedstawiciele Urzędu Marszałkow-
skiego, Starostwa Powiatowego, a także 
fi rm, które sponsorowały tegoroczny tur-
niej. Nagrody i puchary w dniu fi nałów wrę-
czali właśnie wymienieni goście, a także 
burmistrz Dariusz Urbański, przewodni-
czący Konrad Strykowski, Anna Sumelka 
i Arkadiusz Bednarek. Pani Danuta Gołaś 
podkreślała w rozmowach, że jej zdaniem 
bardzo ważnym elementem turniejów 
mających utrzymać pamięć o Arku, są 
także licytacje, które towarzyszą wszyst-

kim edycjom memoriału w Murowanej 
Goślinie, a wspierają niepełnosprawne 
dzieci i młodzież z naszej gminy. 

Memoriał poprzedziło szkolenie dla dzieci 
 z udzielania pierwszej pomocy przeprowa-
dzone przez strażaków z jednostki OSP 
Mściszewo, a następnie tradycyjnie warsz-
taty siatkarskie dla dzieci z gminy Muro-
wana Goślina. Odbyły się one w piątek 16 
września, a prowadzącymi byli trenerzy 
i siatkarze Łuczniczki Bydgoszcz. Wielkie 
dzięki Łuczniczko! Dzieciaki z pewnością 
zapamiętają tę lekcję! 

Monika Paluszkiewicz
inspektor ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686

Murowana Goślina laureatem Grand Prix 
konkursu „Gmina przyjazna rowerzystom”

Konkurs pod tym tytułem organizowany 
jest od 2012 roku, który to był Rokiem 

Turystyki Rowerowej. Od tamtej pory jest 
kontynuowany, a w kolejnych edycjach pol-
skie gminy zdobywały certyfi katy. 

W tym roku te, którym udało się zdobyć 3 
certyfi katy w ciągu 5 lat konkursu (jest 
takich kilkanaście) stanęły do walki 
o Grand Prix. Tytuł przyznawany po raz 
pierwszy mogła otrzymać tylko jedna 
gmina, a spośród uczestników najlepsza 
okazała się właśnie Murowana Goślina.

Nagrodami, które mają uhonorować sta-
rania samorządu i współpracujących 

instytucji o tworzenie trwałej bazy adre-
sowanej do mieszkańców i turystów, szla-
ków, ścieżek rowerowych, wszelkiej infra-
struktury wspierającej dwukołowy środek 
transportu, a także organizację imprez 
promujących turystykę rowerową oraz 
generalnie tę aktywność sportową, są:
▪ nagroda rzeczowa o wartości 3000 zł 

od Ministra Sportu i Turystyki;
▪ elektrorower o wartości ok. 10 000 zł 

od sponsora tytularnego fi rmy Trybeco 
Sp. z o.o. Centrum Pojazdów Elek-
trycznych;

▪ bezpłatna promocja na stoisku wy-
stawienniczym podczas targów BIKE 
EXPO 2017 w Kielcach.

Konkurs „Gmina przyjazna rowerzystom” 
jest organizowany przez Polskie Towarzy-
stwo Turystyczno-Krajoznawcze. Patroni 
honorowi to: Ministerstwo Sportu i Tury-
styki, Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa, Komenda Główna Policji, 
Polska Organizacja Turystyczna, Związek 
Gmin Wiejskich oraz Związek Miast Pol-
skich. Patroni medialni: RowerTour, 
Wspólnota, Gazeta Samorządu i Admini-
stracji, Monitor Urzędowy, Poznaj Swój 
Kraj, TTG. 

(AB)

(22:25, 22:25, 25:22, 25:22, 10:15) 

(20:25, 25:22, 25:23, 18:25, 10:15)

(25:23, 15:25, 16:25, 23:25)

(25:21, 25:22, 23:25, 25:19)

MVP meczu: Szymon Romać

MVP meczu: Bartosz Kurek

MVP meczu o III miejsce: Tomasz Kowalski

MVP fi nału: Damian Schulz

NAJLEPSZY LIBERO 

Mateusz Mika (Lotos Trefl  Gdańsk)
NAJLEPSZY ŚRODKOWY 

Dmytro Paszycki (Lotos Trefl  Gdańsk)
NAJLEPSZY PRZYJMUJĄCY 

Yu Koshikawa (JT Thunders Hiroszima)
NAJLEPSZY ROZGRYWAJĄCY 

Michał Masny (Lotos Trefl  Gdańsk) 
NAJLEPSZY ZAGRYWAJĄCY 

Damian Schulz (LotosTrefl  Gdańsk)
NAJLEPSZY ATAKUJĄCY 

Bartosz Kurek (JT Thunders Hiroszima)

MVP TURNIEJU MVP TURNIEJU 

Miłosz Hebda (Lotos Trefl  Gdańsk)Prowadzący oraz uczestnicy warsztatów siatkarskich.

Licytacje wspierają niepełnosprawne dzieci i młodzież z naszej gminy.

Burmistrz D. Urbański, A. Sumelka i przewodniczący K. Strykowski 

z prezesem JT Thunders Hiroszima.
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20 września odbyła się XXIV Zwyczajna 
Sesja Rady Miejskiej, na której obecni 

byli wszyscy radni. Podjęto następujące 
uchwały:

1.  Uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2016 rok.

Dochody budżetu gminy na 2016 rok 
zwiększa się o kwotę 2.922.917,38 zł do 
kwoty 56.817.261,27 zł. Kwotę wydatków 
budżetu gminy zwiększa się o kwotę 
3.165.352,38 zł do kwoty 62.884.003,27 
zł. Uchwała została podjęta 13 głosami 
„za” przy 2 głosach „wstrzymujących” 
(Klub Radnych Rozwój Ziemi Goślińskiej 
i radny niezależny).

2. Uchwała w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy 
Murowana Goślina na lata 2016 - 
2036.

13 radnych głosowało „za” podjęciem 
uchwały, „wstrzymało się” 2 radnych 
(RZG, radny niezależny). 

3. Uchwała w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu na reali-
zację przedsięwzięcia pod nazwą 
„Termomodernizacja budynków 
szkolnych - Gimnazjum nr 2 w Muro-
wanej Goślinie.”

Postanawia się zaciągnąć pożyczkę na 
realizację przedsięwzięcia do kwoty 
485 538,00 zł. Spłata pożyczki będzie 
następować z dochodów własnych 
budżetu Gminy Murowana Goślina 
w latach 2016-2022. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie.

4. Uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nie-
ruchomości na rok 2017.

5. Uchwała w sprawie opłaty targowej 
na rok 2017, poboru opłaty targo-
wej w drodze inkasa oraz wyznacze-
nia inkasenta i określenia wynagro-
dzenia za inkaso.

6. Uchwała w sprawie opłaty od posia-
dania psów na rok 2017.

Uchwały podatkowe zostały przyjęte jed-
nogłośnie.

7. Uchwała w sprawie przyjęcia Regu-
laminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Muro-
wana Goślina.

Regulamin określa wymagania, jakie powi-
nien spełniać właściciel nieruchomości 
w zakresie utrzymania czystości 
i porządku na ternie nieruchomości, obo-
wiązki osób utrzymujących zwierzęta 
domowe, wymagania w zakresie utrzymy-
wania zwierząt gospodarskich na tere-
nach wyłączonych z produkcji rolniczej 
oraz wyznacza obszary podlegające obo-
wiązkowej deratyzacji.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” 
przy 1 głosie „wstrzymującym” (Klub Rad-
nych Nowoczesna Gmina).

8. Uchwała w sprawie uchylenia 
uchwały Nr XXIII/196/2016 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie 
z dnia 14 czerwca 2016 r. w spra-
wie udzielenia pomocy fi nansowej 
Gminie Oborniki w zakresie współfi -
nansowania budowy-modernizacji 
schroniska dla bezdomnych zwie-
rząt Azorek w Obornikach.

Środki na zadanie zostaną przekazane 
Gminie Oborniki na podstawie porozumie-
nia. Wszyscy radni opowiedzieli się „za” 
przyjęciem uchwały.

9. Uchwała w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego w Rakowni, dla działki 
nr 158/12.

Zamiarem wnioskodawcy zmiany planu 
jest realizacja stawu o maksymalnej 
powierzchni 500 m² i maksymalnej głębo-
kości 2,5 m w celu utworzenia ogrodu 
japońskiego. Tego typu inwestycja 
wymaga zmiany zapisów miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Kolejnymi podejmowanymi uchwałami 
były uchwały w sprawie skarg na Burmi-
strza Miasta i Gminy. Skargi rozpatrywała 
Komisja Rewizyjna. Wszystkie zostały 
uznane za bezzasadne.

10. Uchwała w sprawie skargi […] na 
Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina.

Skarga dotyczyła zaniechania udzielania 
odpowiedzi na pisma skarżącego. Wszy-
scy radni opowiedzieli się za przyjęciem 
uchwały.

11. Uchwała w sprawie skargi […] na 
Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina.

Przedmiotem skargi było zaniechanie 
budowy pomnika Chwały Powstańczej II 
Kompanii IV Batalionu Murowana Goślina. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

12. Uchwała w sprawie skargi […] na 
Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina.

Skarga dotyczyła wypowiedzenia umowy 
dzierżawy działek i ustalenia bardzo krót-
kiego terminu opuszczenia działek. „Za” 
podjęciem uchwały zagłosowało 14 rad-
nych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu 
(RZG).

13. Uchwała w sprawie zaliczenia byłej 
drogi powiatowej nr 2399P relacji 
Murowana Goślina - Zielonka do 
kategorii dróg gminnych.

14. Uchwała w sprawie zaliczenia byłej 
drogi powiatowej nr 2393P relacji 
Boduszewo - Karczewo na odcinku 
od drogi powiatowej nr 2398P do 
granicy powiatu poznańskiego na 
terenie gminy Murowana Goślina do 
kategorii dróg gminnych.

Uchwały zostały odrzucone. Wszyscy radni 
opowiedzieli się „przeciw”.

XXIV Sesja Rady Miejskiej

URZĄD MIASTA I GMINY NIECZYNNY

31 października 2016 r. (poniedziałek) oraz 23 grudnia 2016 r. (piątek) 
Uprzejmie informujemy, że w dniach 31 października (poniedziałek) oraz 23 grudnia 2016 roku (piątek) Urząd Miasta i Gminy 
w Murowanej Goślinie będzie nieczynny. Za utrudnienia serdecznie przepraszamy

 Halina Turaj,  kierownik referatu organizacyjnego
h.turaj@murowana-goslina.pl, tel. 61 89 23 630

GMINA

Joanna Witkowska
podinspektor ds. biura rady
j.witkowska@murowana -goslina.pl
tel. 61 89 23 654
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czyńców (pamiątkowe koszulki, czapeczka 
Formuła 1 itd.). Inwencja na zbieranie pie-
niędzy zaskakiwała: dzielne dzieci Hono-
raty i Rysia postanowiły sprzedać morze 
swoich zabawek (wszystkie pieniądze 
wylądowały w puszcze „dla Oliwki”!), a za 
dosłownie 1 zł można było sobie zrobić 
„zdjęcie z kawalerem”. 

Coraz chętniej do imprezy przyłączają się 
lokalne fi rmy I organizacje: przekazują 
datki, produkty (np.: ogromny tort ufundo-
wała cukiernia Pawła Piętki, wędkarze 
przygotowali kocioł pysznej grochówki) lub 
usługi (m.in.: poradnia Zdrowie dbała cały 
dzień o bezpieczeństwo uczestników). Tra-

dycyjnie imprezę wspierał i biegał bur-
mistrz Dariusz Urbański, gardło podczas 
licytacji zdarła radna RM Grażyna 
Nawrocka, honorową rundę z instrumen-
tami wykonali także muzycy z orkiestry 
Mateusza Mj Sibilskiego. Z roku na rok 
coraz więcej ludzi i coraz więcej wzruszeń, 
aż do wieczora, gdy niebo rozświetlił pokaz 
fajerwerków. Do zobaczenia za rok, bo 
Andrzej Ludzkowski nie odpuści na pewno!

Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

WYDARZENIA

543 osób postanowiło towarzyszyć 
Andrzejowi Ludzkowskiemu, który 

przez 12 godzin biegał na stadionie, 
a także Monice Gierszendorf, która tyleż 
samo maszerowała z kijkami. 
4673 km. Tyle pokonali w sumie  wszyscy 
uczestnicy imprezy. Tradycyjnie szukali-
śmy na mapie świata odpowiednika tego 
dystansu. Ze względu na pogodę najodpo-
wiedniejsza wydaje się Mauretania, 
a dokładniej Bir Umm Karajn w pobliżu 
zachodniej granicy Sahary, który to region 
znany jest z upalnego i suchego klimatu. 
Temperatura była tam wówczas dokładnie 
taka, jak u nas. Z Murowanej Gośliny 
mamy do tego miejsca 4665 km (z małą 
przeprawą przez Morze Śródziemne rzecz 
jasna). 

12 044,53 zł – tyle udało się zebrać! 
Celem było 10 tys. zł, bo tyle potrzeba na 
operację stawu biodrowego 6-letniej 
Oliwki. 

Atmosfery tej imprezy nie da się porównać 
z żadnym biegiem, a satysfakcji z żadnym 
medalem. Atrakcji zdecydowanie więcej, 
niż w ubiegłym roku. Strażacy z OSP Bodu-
szewo ustawili obok bieżni kurtynę wodną, 
a także napełnili niewielki basen. Ciasta 
pieczone w ilościach przemysłowych to już 
standard. Grochówka, grill, muzyka, 
pokazy tańca to też stałe i miłe towarzy-
stwo. Ale tym razem mieliśmy także prze-
jażdżki motocyklowe, szkolenie nordic wal-
king, pokazy szkolenia psów obronnych, 
ognisko, a nad naszymi głowami latali 
wicemistrzowie świata na motoparalot-
niach. Lot z Tomaszem Kroteckim można 
było zresztą wylicytować wśród niespo-
dzianek i fantów przekazanych przez dar-

Z Murowanej Gośliny na Saharę
Ponad pół tysiąca osób biegało, maszerowało i jeździło rowerami na stadionie w Murowanej 

Goślinie, aby zebrać fundusze na szczytny cel. Dzięki fantastycznej akcji udało się zebrać ponad 12 

tys. zł na operację małej Oliwki. W V 12-Godzinnym Biegu Charytatywnym padły aż trzy rekordy: 

fi nansowy, frekwencyjny i dystansu.

Pierwsze, beztroskie kółeczko...

Meta, godz. 20.00. Te emocje chce poczuć z roku na rok coraz więcej osób.

Im więcej okrążeń, tym więcej na skórze czarnego pyłu. Biegł także burmistrz Dariusz Urbański.

Monika Paluszkiewicz
inspektor ds. komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686
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Wśród wszystkich startujących w tych 
wyjątkowo trudnychzawodach zajął 

on:
5 miejsce open - wśród amatorów
20 miejsce open - wśród amatorzy + 
zawodowcy (zawodnicy z licencją PZLA)
2 miejsce w kategorii M 50 - amatorzy
3 miejsce w kategorii M 50 - amatorzy + 
zawodowcy.

Do wyobrażenia sobie wielkości i trudu 
wyczynu dodam, że nasz zawodnik prze-
biegł w czasie 24 godzin - 170 km.

Roman Bromberek
Prezes KB Gepard Murowana Goślina 

Tradycyjnie było bardzo dużo odzieży, 
zabawek, książek i różności domo-

wych. Nie zawiedli rękodzielnicy, którzy 
przyjechali z odległych miejscowości. 
Można było wybierać spośród poduszek 
z łuską orkiszową, aniołków z masy sol-
nej, ozdobnych ram okiennych, biżuterii, 
kartek, miodów, drewnianych skrzyne-
czek, szytych maskotek, malowanych 
deseczek, szali na jedwabiu, mydełek 
oraz ozdób z fi lcu. 

Tradycyjnie już połączyliśmy siły ze sto-
warzyszeniem Fanaberia, które organi-
zuje Babi Bazar. Licznie zapełniony sto-
iskami Nowy Rynek przyciągnął tłumy 
mieszkańców, którzy oglądali, przymie-
rzali, ale mniej licznie kupowali. Jednak 
wszyscy, z którymi rozmawiałam byli 
zadowoleni i dopytywali się o kolejne 
targi. 

Już teraz mogę zaprosić na grudniowy 
Jarmark Bożonarodzeniowy.

Podziękowania dla Spółdzielni Mieszka-
niowej Zielone Wzgórza za udostępnianie 
płyty rynku oraz Sławkowi Malcowi za 
pomoc w organizacji Pchlich Targów. 

Natalia Kazuś
 Biblioteka  Publiczna 

560 osób płci obojga zawitało w nie-
dzielę do Łopuchowa, by uczestniczyć 

w ostatniej, dziesiątej, imprezie z cyklu 
Bike Cross Maraton Gogol MTB 2016. Na 
jazdę na trasie Mini zdecydowało się 440 
zawodniczek i zawodników, z dystansem 
Mega zmagało się 120 fanów kolarstwa 
górskiego.

Dystans Mega wśród mężczyzn najszyb-
ciej pokonał Bartosz Kołodziejczyk z Cho-
dzieży, zaś wśród pań Magdalena Hałaj-
czak z Poznania (oboje Euro Bike Kacz-
marek Electric MTB Team). 

Bartosz Kołodziejczyk pierwszy wjechał 
na zieloną murawę stadionu sporto-
wego w Łopuchowie, za nim kolega klu-
bowy Maciej Kasprzak z Poznania 
i Hubert Semczuk z Wyrzyska (MW 
Invest Group). Ten ostatni w tym roku 
zrobił wielki postęp sportowy i dziś miał 
wielką ochotę na pierwsze miejsce na 
Mega, ale ciut starszy zawodnik z Cho-
dzieży nie dał sobie odebrać zwycię-
stwa.

Warto przypomnieć, że przed rokiem 
w Łopuchowie para Magdalena Hałajczak 
i Bartosz Kołodziejczyk również triumfo-
wała na trasie Mega. 

Na trasie Mini żadnych szans rywalom nie 
dał 21-letni Michał Gehrke z Chodzieży, 
dla którego był to drugi triumf w tegorocz-
nym cyklu wielkopolskich maratonów nas 
rowerach górskich (zwyciężył również 
w Stęszewie 28 sierpnia). Najlepszą panią 
na Mini okazała się utytułowana Marta 
Gogolewska z Wągrowca (Merx Team). – 
Straciłam półtorej minuty do zwyciężczyni 
- mówiła Martyna Paszkowska z Poznania 
(Jakś-Bud Biedrusko), druga na mecie na 
trasie Mini. – Ale ciągle zmniejszam 
dystans do swej rywalki - podkreśliła.

Pogoda dopisała: świeciło słońce, opty-
mizm i pogoda ducha królowały w nie-
dzielę na stadionie sportowym w Łopucho-
wie. To był udany fi nał cyklu Bike Cross 
Maraton Gogol MTB 2016. Nie zabrakło 
nikogo ważnego, kto walczył do końca 
o podium w klasyfi kacji generalnej na obu 

dystansach w kilkunastu kategoriach wie-
kowych.

Niedzielę 25 września zapisujemy także, 
jako czas debiutu wielu młodych ludzi, jak 
choćby 12-letniej Zosi Bednarek. Najstar-
szym zawodnikiem był Ryszard Pawlak 
z Poznania (Euro Bike Kaczmarek Electric 
Team), który 12 września ukończył 75 lat, 
i który dziś w ładnym stylu przejechał 
dystans Mini, oklaskiwany nie tylko  przez 
syna Piotra i fanów kolarstwa.

Piotr Kurek
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

Sukces 
Gośliniaka

Rekordowy targ!

Magdalena Hałajczak i Bartosz Kołodziejczyk 
triumfowali w Łopuchowie

Podczas Mistrzostw Polski 

w biegu 24-godzinnym, które 

odbyły się w Krakowie 3-4 

września br., Maciejowi Matec-

kiemu udało się osiągnąć 

ogromny sukces. 

 W mglistą sobotę 1 października rozpoczął się kolejny Pchli 

Targ, Kiermasz Rękodzieła i Babi Bazar. Ostatni w tym roku oka-

zał się rekordowy, ponieważ zgłoszonych było blisko 40 stoisk.

WYDARZENIA

Uczestnicy maratonu z gminy Murowana Goślina.

Zapełniony stoiskami Nowy Rynek przyciągnął tłumy mieszkańców.

www.murowana-goslina.pl10



KOMUNIKACJA WEWNĄTRZGMINNA

MŚCISZEWO      MUROWANA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D D D D D

Mściszewo Górka II 7:35 10:08 13:31 15:16 17:26

Mściszewo Remiza II 7:37 10:10 13:33 15:18 17:28

Mściszewo Figura II 7:38 10:11 13:34 15:19 17:29

Mściszewo Obwodnica (nż) II 7:39 10:12 13:35 15:20 17:30

MG/ul. Raduszyńska I 7:41 10:13 13:36 15:21 17:31

MG/ul. Starczanowska I 7:42 --- --- --- ---

MG/ul. Długa (Nowy Rynek) I 7:44 10:15 13:38 15:23 17:33

MG/ul. Długa (Modrzewiowa) I 7:45 10:16 13:39 15:24 17:34

MG/ul. Poznańska (cmentarz) (nż) I 7:46 10:17 13:40 15:25 17:35

MG/ul. Mostowa (Poznańska) I 7:47 10:18 13:41 15:26 17:36

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 7:48 10:19 13:42 15:27 17:37

MUROWANA GOŚLINA      MŚCISZEWO

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D D D D

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 9:55 13:20 15:05 17:15

MG/ul. Wojska Polskiego I 9:56 13:21 15:06 17:16

MG/ul. Poznańska (cmentarz) (nż) I 9:57 13:22 15:07 17:17

MG/ul. Długa (Kręta) I 9:59 13:24 15:09 17:19

MG/ul. Raduszyńska (Mściszewska) I 10:01 13:26 15:11 17:21

MG/ul. Starczanowska I 10:02 --- --- ---

Mściszewo Obwodnica (nż) II 10:04 13:27 15:12 17:22

Mściszewo Figura II 10:05 13:28 15:13 17:23

Mściszewo Górka II 10:07 13:30 15:15 17:25

ŁÓPUCHÓWKO      MUROWANA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D 2 1 3 4 5 2 D D D

Łopuchówko II 6:10 7:21 7:25 10:10 13:10 16:51 20:13

Głębocko II --- 7:24 --- --- --- --- ---

Głęboczek II 6:12 7:27 7:27 10:12 13:12 16:53 20:15

Boduszewo II 6:17 7:33 7:33 10:17 13:17 16:58 20:20

MG/ul. Polna II (Wołodyjowskiego) I 6:19 7:35 7:35 10:19 13:19 17:00 20:22

MG/ul. Polna I (Kolejowa) I 6:20 7:36 7:36 10:20 13:20 17:01 20:23

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 6:22 7:38 7:38 10:22 13:22 17:03 20:25

MG/ul. Wojska Polskiego (Poznańska) I 6:23 7:39 7:39 10:23 13:23 17:04 20:26

MG/ul. Poznańska (cmentarz) (nż) I 6:24 7:40 7:40 10:24 13:24 17:05 20:27

MG/ul. Długa (Kręta) I 6:26 7:42 7:42 10:26 13:26 17:07 20:29

MG/ul. Gen. Kutrzeby (Leśna) I 6:28 7:44 7:44 10:28 13:28 17:09 20:31

MUROWANA GOŚLINA    ŁÓPUCHÓWKO

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D 2 D D D D

MG/ul. Gen. Kutrzeby (Leśna) I 5:35 9:51 12:51 15:37 16:32 19:54

MG/ul. Gen. Kutrzeby (szkoła) I 5:36 9:52 12:52 15:38 16:33 19:55

MG/ul. Długa (Nowy Rynek) I 5:37 9:53 12:53 15:39 16:34 19:56

MG/ul. Długa (Modrzewiowa) I 5:38 9:54 12:54 15:40 16:35 19:57

MG/ul. Poznańska (cmentarz) (nż) I 5:39 9:55 12:55 15:41 16:36 19:58

MG/ul. Mostowa (Poznańska) I 5:40 9:56 12:56 15:42 16:37 19:59

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 5:41 9:57 12:57 15:43 16:38 20:00

MG/ul. Polna I (Kolejowa) I 5:43 9:59 12:59 15:45 16:40 20:02

MG/ul. Polna II (Wołodyjowskiego) I 5:44 10:00 13:00 15:46 16:41 20:03

Boduszewo centrum II 5:46 10:02 13:02 15:48 16:43 20:05

Głębocko II 5:51 10:07 13:07 15:53 16:48 20:10

Głęboczko II --- 10:10 --- --- --- ---

Łopuchówko II 5:53 10:13 13:09 15:55 16:50 20:12

UCHOROWO      MUROWANA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D D 2 2 D D D

Uchorowo II 6:05 6:55 9:40 13:05 16:01 18:01 20:19

Uchorowo II (nż) II 6:07 6:57 9:42 13:07 16:04 18:03 20:21

Białężyn I (nż) II 6:08 6:58 9:43 13:08 16:05 18:04 20:22

Nieszawa II 6:11 7:01 --- --- 16:08 --- ---

Białężyn II II 6:14 7:04 9:44 13:09 16:11 18:05 20:23

Białęgi II 6:17 7:07 9:46 13:11 16:14 18:07 20:25

Przebędowo Park II 6:20 7:10 9:49 13:14 16:17 18:10 20:28

MG/ul. Rogozińska I 6:22 7:12 9:51 13:16 16:19 18:12 20:30

MG/ul. Mostowa I 6:24 7:14 9:53 13:18 16:21 18:14 20:32

MG/ul. Kolejowa I 6:25 7:15 9:54 13:19 16:22 18:15 20:33

MUROWANA GOŚLINA      UCHOROWO  

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D 2 2 D D D

MG/ul. Kolejowa I 6:39 9:20 12:40 15:40 17:40 19:58

MG/ul. Wojska Polskiego I 6:40 9:21 12:41 15:41 17:41 19:59

MG/ul. Rogozińska II I 6:43 9:24 12:44 15:44 17:44 20:02

Przebędowo I 6:44 9:25 12:45 15:45 17:45 20:03

Białęgi II 6:48 9:29 12:49 15:49 17:49 20:07

Białężyn II 6:51 9:32 12:52 15:52 17:52 20:10

Nieszawa II --- 9:35 12:55 15:55 17:55 20:13

Białężyn II 6:52 9:37 12:58 15:58 17:58 20:16

Uchorowo II 6:53 9:38 12:59 15:59 17:59 20:17

??? II 6:54 9:39 13:00 16:00 18:00 20:18



DZIEŃ 

TYGODNIA
GODZ. NAZWA INSTRUKTOR

PONIEDZIA-
ŁEK

16.00 – 17.30 Kółko szachowe Tomasz Mizgier

18.00 – 20.00 Klub Murowane Foto Tomasz Mizgier

19.30 – 21.00 Teatr Małych Form Marcin Matuszewski

WTOREK
18.00 – 19.00 Zajęcia plastyczne dla najmłodszych dzieci Joanna Przymusińska

18.30 – 20.00 Teatr Małych Form Marcin Matuszewski

ŚRODA

16.00 – 19.00 Pracownia malarska Bartłomiej Stefański

16.00 – 19.00 Chór Dziecięcy „Canzona” (próby głosowe) Adrianna Wtorkowska-Kubińska

18.30 – 20.00 Żeński Chór „Canzona-Absolwent” Elżbieta Wtorkowska 
Adrianna Wtorkowska-Kubińska

20.00 – 21.30 Chór „Canzona Kameralna” Adrianna Wtorkowska-Kubińska

CZWARTEK

16.00 – 20.00 Nauka gry na gitarze, skrzypcach i pianinie Alicja Duszczyk

17.30 – 20.00 Klub Rękodzieła Artystycznego Alina Strugarek

18.00 – 18.45 Taniec dla dzieci 8 – 14 lat Monika Pyś

19.00 – 20.00 Latino & Jazz Dance Monika Pyś

20.00 – 21.00 Taniec dla par Monika Pyś

PIĄTEK

11.00 – 12.00 Rytmika dla dzieci Marzenna Karbowska

15.15 – 18.45 Nauka gry na gitarze, skrzypcach i pianinie Alicja Duszczyk

16.30 – 18.40 Zabawa, nauka i przygoda z klockami Lego Centrum BRICKS 4 KIDZ 

18.00 – 19.30 Chór Dziecięcy „Canzona” Adrianna Wtorkowska-Kubińska

ROZKŁAD ZAJĘĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA 

W SEZONIE KULTUR

61 81 22 120, 61 81 13 088 www.domkultury.murowana-goslina.pl dom.kultury@murowana-goslina.pl
DOM KULTURY, UL. MŚCISZEWSKA 10

61 81 23 629 www.domkultury.murowana-goslina.pl klub.osiedlowy@murowana-goslina.pl
KLUB OSIEDLOWY „ZIELONE WZGÓRZA”, NOWY RYNEK 8

DZIEŃ 

TYGODNIA
GODZ. NAZWA INSTRUKTOR

PONIEDZIA-
ŁEK

16.00 – 17.30 Teatrzyk Dziecięcy „Zielona Goś” Lynn Kucharczyk

18.00 – 19.00 Zabawy plastyczne dla dzieci Joanna Przymusińska

18.00 – 19.00 Zumba grupa I Magdalena Lamentowicz

19.10 – 20.10 Zumba grupa II Magdalena Lamentowicz

20.30 – 22.00 Joga Łukasz Molski
Łukasz Molski

WTOREK

17.00 – 19.00 Pracownia Rzeźby i Ceramiki dla dorosłych Grażyna Szymała-Wołyńska

16.45 – 19.00 Nauka gry na gitarze, skrzypcach i pianinie Alicja Duszczyk

18.00 – 9.00 Gimnastyka słowiańska kobiet Magdalena Lamentowicz

19.30 – 20.30 Aerobik Dorota Schraube

ŚRODA

14.00 – 17.30 Pracownia Rzeźby i Ceramiki dla dzieci (od 7 lat) i młodzieży Grażyna Szymała-Wołyńska

16.00 – 20.00 Nauka j. angielskiego Ewa Laskowska

16.30 – 17.30 Balet dla dzieci grupa I Klaudia Koralewska

17.30 – 18.30 Balet dla dzieci grupa II Klaudia Koralewska

20.30 – 22.00 Joga Łukasz Molski
Łukasz Molski

CZWARTEK

11.00 – 12.00 Rytmika dla dzieci Marzenna Karbowska

17.30 – 18.30 Kółko plastyczne dla dzieci Agnieszka Szymańska-Wojtera

17.30 – 18.30 (od lat 8) i młodzieży „Kreatywni” Magdalena Lamentowicz

18.40 – 19.40 Zumba grupa I Magdalena Lamentowicz

20.00 – 21.00 Zumba grupa II Dorota Schraube
Aerobik

PIĄTEK

16.00 – 17.00 Teatrzyk Dziecięcy Zielona Goś Lynn Kucharczyk

17.00 – 18.00 Zespół Folklorystyczny „Goślinianie” grupa młodsza Marzenna Karbowska

18.00 – 20.30 Zespół Folklorystyczny „Goślinianie” grupa starsza Marzenna Karbowska

SOBOTA 8.00 – 16.00 Nauka języka angielskiego Ewa Laskowska



KULTURY I REKREACJI W MUROWANEJ GOŚLINIE 

RALNYM 2016/2017

TERMIN IMPREZA MIEJSCE

P
A

Ź
D

Z
IE

R
N

IK

22 października „Old Spice Girls – Babski kabaret” - impreza biletowana Aula Gimnazjum nr 1

23 października Akcja poboru krwi i rejestracji dawców szpiku – HDK PCK Gośliniacy Klub osiedlowy

28 października 
– 25 listopada Wystawa Ireny Dukat pt. „Znane twarze – portrety Gośliniaków” MGOKiR Galeria na Wzgórzu

30 października Zielonka Cross Duathlon Zielonka

L
IS

T
O

P
A

D

listopad IV Turniej Jednostek pomocniczych – piłka siatkowa Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10

5 listopada XII Mur Off  Rock Piwnica Pub II

7 listopada VI Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznych i Żołnierskich Gimnazjum nr 2

7 listopada Akcja poboru krwi i rejestracji dawców szpiku – HDK PCK Gośliniacy Zespół Szkół w Bolechowie

9 listopada Eliminacje Gminne do XXII Konkursu Młodych Recytatorów 
„Jesienna Zaduma”

Sala imprezowa Ośrodka Kultury 
przy ul. Mściszewskiej 10

10 listopada Wieczornica – Koncert Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej Szkoła Podstawowa nr 1

11 listopada Obchody Święta Niepodległości
Kościół pw. św. Jakuba Apostoła, 
pl. Powstańców Wlkp., 
aula Gimnazjum nr 1 

11 listopada Strzelanie Niepodległościowe – Bractwo Kurkowe Strzelnica ul. Bracka

18 listopada Kabaret Paranienormalni Hala widowiskowo-sportowa ul. Mściszewska 10

26 listopada VII Gminny Konkurs Pianistyczny dla Młodych Amatorów Aula SP nr 2

G
R

U
D

Z
IE

Ń

3 grudnia Kiermasz Świąteczny Szkoła Podstawowa nr 1

9-10 grudnia XX Mikołajkowy Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki 
Dziewcząt i Chłopców im. Tomasza Zajączkowskiego Gimnazjum nr 2

10 grudnia Mikołajki dla dzieci i Jarmark Mikołajkowy Nowy Rynek

11 grudnia Koncert adwentowy Kościół pw. NAJCH

15 grudnia Konkurs Gminny „Szopki Goślińskie”   Gimnazjum nr 2

18 grudnia Jarmark Bożonarodzeniowy 
XIII Goślińskie Kolędowanie Plac Powstańców Wlkp.

27 grudnia Obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego Kościół pw. św. Tymoteusza w Białężynie, 
pl. Powstańców Wlkp.

31 grudnia Sylwester pod gwiazdami Łopuchówko

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY, UL. POZNAŃSKA 16

SALA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ, UL. ROGOZIŃSKA 15

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W MUROWANEJ GOŚLINIE

DZIEŃ 

TYGODNIA
GODZ. NAZWA INSTRUKTOR

PON. 18.00 – 20.00 Zespół wokalny „Goślińskie Chabry” Marcin Matuszewski

ŚRODA
16.00 – 17.30 Zespół śpiewaczy PZERiI  „Goślinianka” Alicja Duszczyk

18.00 – 20.00 Chór Mieszany „Vocantes” Leszek Bajon

DZIEŃ 

TYGODNIA
GODZ. NAZWA INSTRUKTOR

PON. 19.00 – 21.00 Orkiestra Dęta OSP Mateusz Sibilski

ŚRODA 19.00 – 21.00 Orkiestra Dęta OSP Mateusz Sibilski

DZIEŃ 

TYGODNIA
GODZ. NAZWA INSTRUKTOR

PON. 15.00 – 18.30 Nauka gry na instrumentach drewnianych Jerzy Gronowski



PŁAWNO      MUROWANA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa
Dni robocze w okresie: styczeń - czerwiec oraz 

wrzesień – grudzień
D e D e 4 D e D e D e

Pławno II 6:05 7:00 10:11 15:58 17:56 20:10

Kamińsko IV (Okoniec) II 6:06 7:01 10:10 15:59 17:57 20:11

Kamińsko III (świetlica) II 6:07 7:02 10:13 16:00 17:58 20:12

Kamińsko II ("Dwa Stawy") II 6:08 7:03 10:14 16:01 17:59 20:13

Kamińsko I (kąpielisko) II 6:09 7:04 10:15 16:02 18:00 20:14

Rakownia II II 6:11 7:06 10:17 16:04 18:02 20:16

Rakownia I II 6:12 7:07 10:18 16:05 18:03 20:17

MG/ul. Gnieźnieńska II (Milewskiego) I 6:14 7:09 10:20 16:07 18:05 20:19

MG/ul. Gnieźnieńska I (Kmicica) I 6:15 7:10 10:21 16:08 18:06 20:20

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 6:17 7:12 10:23 16:10 18:08 20:22

MG/ul. Wojska Polskiego (Poznańska) I 6:18 7:13 10:24 16:11 18:09 20:23

MG/ul. Poznańska (cmentarz) (nż) I 6:19 7:14 10:25 16:12 18:10 20:24

MG/ul. Długa (Kręta) I 6:20 7:15 10:26 16:13 18:11 20:25

MG/ul. Gen. Kutrzeby (Leśna) I 6:22 7:17 10:28 16:15 18:13 20:27

MUROWANA GOŚLINA       PŁAWNO

Nazwa przystanku Strefa
Dni robocze w okresie: styczeń - 

czerwiec oraz wrzesień - grudzień
D e 4 D e D e D e

MG/ul. Gen. Kutrzeby I 6:35 9:52 15:35 17:35 19:50

MG/ul. Gen. Kutrzeby (szkoła) I 6:36 9:53 15:36 17:36 19:51

MG/ul. Długa I 6:37 9:54 15:37 17:37 19:52

MG/ul. Długa (rondo) I 6:38 9:55 15:38 17:38 19:53

MG/ul. Poznańska cmentarz (nż) I 6:39 9:56 15:39 17:39 19:54

MG/ul. Mostowa I 6:40 9:57 15:40 17:40 19:55

MG/ul. Kolejowa I 6:41 9:58 15:41 17:41 19:56

MG/ul. Gnieźnieńska I I 6:43 10:00 15:43 17:43 19:58

MG/ul. Gnieźnieńska II I 6:44 10:01 15:44 17:44 19:59

Rakownia I II 6:46 10:03 15:46 17:46 20:01

Rakownia II II 6:47 10:04 15:47 17:47 20:02

Kamińsko I (kąpielisko) II 6:49 10:06 15:49 17:49 20:04

Kamińsko II ("Dwa Stawy") II 6:50 10:07 15:50 17:50 20:05

Kamińsko III (świetlica) II 6:51 10:08 15:51 17:51 20:06

Kamińsko IV (Okoniec) II 6:52 10:09 15:52 17:52 20:07

Pławno II 6:53 10:10 15:53 17:53 20:08

DŁUGA GOŚLINA      MUROWANA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D D 2 D D D D

Długa Goślina (al. Czereśniowa) II 6:09 6:58 10:03 14:43 16:29 17:58 18:37

Długa Goślina III II 6:10 6:59 10:04 14:44 16:30 17:59 18:38

Długa Goślina II II 6:11 7:00 10:05 14:45 16:31 18:00 18:39

Długa Goślina I (szkoła) II 6:13 7:02 10:07 14:47 16:33 18:02 18:41

Wojnowo II 6:17 7:06 10:11 14:51 16:37 18:06 18:45

Trojanowo II 6:21 7:10 10:15 14:55 16:41 18:10 18:49

MG/ul. Rogozińska (Okrężna) I 6:24 7:13 10:18 14:58 16:44 18:13 18:52

MG/ul. Mostowa (Poznańska) I 6:26 7:15 10:20 15:00 16:46 18:15 18:54

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 6:27 7:16 10:21 15:01 16:47 18:16 18:55

MUROWANA GOŚLINA       DŁUGA GOŚLINA

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D D 2 D D D D

MG/ul. Kolejowa (dworzec) I 6:37 7:19 9:43 15:42 17:12 18:17 19:59

MG/ul. Wojska Polskiego (Poznańska) I 6:38 7:20 9:44 15:43 17:13 18:18 20:00

MG/ul. Rogozińska (Okrężna) I 6:41 7:23 9:47 15:46 17:16 18:21 20:03

Trojanowo II 6:44 7:26 9:50 15:49 17:19 18:24 20:06

Wojnowo II 6:48 7:30 9:54 15:53 17:23 18:28 20:10

Długa Goślina I (Szkoła) II 6:52 7:34 9:58 15:57 17:27 18:32 20:14

Długa Goślina II II 6:54 7:36 10:00 15:59 17:29 18:34 20:16

Długa Goślina III II 6:55 7:37 10:01 16:00 17:30 18:35 20:17

Długa Goślina (al. Czereśniowa) II 6:56 7:38 10:02 16:01 17:31 18:36 20:18

C - kursuje w soboty niedziele i święta
D - kursuje od poniedziałku do piątku prócz świąt
L - kursuje w okresie ferii letnich (lipiec, sierpień)
e - nie kursuje w okresie ferii letnich (lipiec, sierpień)
1 - kursuje w poniedziałki oprócz świąt
2 - kursuje we wtorki oprócz świąt
3 - kursuje w środy oprócz świąt
4 - kursuje w czwartki oprócz świąt
5 - kursuje w piątki oprócz świąt

LEGENDA

ORGANIZATOR 
Gmina Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina

PRZEWOŹNIK
TELE BUS PRZEWOZY TURYSTYCZNE I OKAZJONALNE Bogusław Frąckowiak Przebędowo 20B/13, 62-095 Murowana Goślina

KOMUNIKACJA WEWNĄTRZGMINNA



BIBLIOTEKA

Jako ostatni moduł, do eksploatacji 
przekazana została sieć w Mścisze-

wie, Starczanowie, Uchorowie i Złotoryj-
sku.

Osoby nie posiadające podpisanej 
umowy mogą uzyskać informacje na 

temat stanu załatwiania sprawy, uzyskać 
druki wniosków i wszelkie inne informa-
cje w następujących miejscach:

 ▪ Związek Międzygminny Puszcza Zie-
lonka w Murowanej Goślinie, 
Nowy Rynek 8, Biuro Obsługi

Agnieszka Ogrodnik 
tel.: 512 844 133 lub 61 81 14 142.

Oprac. Stefan Ogorzałek

Rozpoczęcie zrzutu ścieków.
Gmina Murowana Goślina– PZ I, II i III

Informujemy, że wszyscy mieszkańcy i użytkownicy nieruchomości położonych w objętych 

projektem „Kanalizacja obszaru Puszcza Zielonka i okolic” – etap I, II i III na terenie gminy Murowana 

Goślina mogą rozpocząć zrzut ścieków do wybudowanej kanalizacji sanitarnej.

Śliski interes 
Cykl: Milicjanci z Poznania (tom 7)
Ryszard Ćwirlej

Humor, nostalgia i przemoc. Niby wszystko to już w powieściach Ryszarda Ćwir-
leja było, ale jeszcze nigdy ten znakomity pisarz-gawędziarz nie podał swojej 
historii w tak atrakcyjnej formie. I to nie tylko dlatego, że po raz pierwszy w jego 
powieści pojawia się seks. I to w czyim wykonaniu. Przygody milicjantów 
z Poznania i Piły, włączonych w śledztwa prowadzone w Poznaniu i okolicach. 
Tym razem chorąży Olkiewicz gra (niechcący) pierwsze skrzypce w toczącym się 
wielowątkowym postępowaniu. Tym samym postać nabrała większej wyrazisto-
ści, podobnie jak opisy zmieniającego się Poznania i życia ludzi „w epoce”.

Tupcio Chrupcio

Wizyta u dziadków
Eliza Piotrowska

„Tupcio Chrupcio” to seria ulubiony bajek dzieci. Historie, których bohaterem 
jest ta mała, sympatyczna myszka są proste, ciekawe, zrozumiałe dla małego 
dziecka, ale są przy tym również bardzo mądre. Pomagają małemu człowiekowi 
zrozumieć świat, pokonać lęki, tłumaczą pewne sytuacje. „Wizyta u dziadków” 
w jakimś stopniu uświadamia dziecko, że rozłąka z rodzicami to nie jest nic złego 
i że takie chwilowe rozstanie może być całkiem fajną przygodą.

Operacja posąg
Jørn Lier Horst

Siódmy już tom z bardzo lubianej przez młodych czytelników serii o Tiril i Oli-
verze, czyli Biuro Detektywistyczne nr 2 znowu w akcji. Tym razem w mia-
steczku Elvestad znika nagle z parku… posąg. I to nie byle jaki, bo ponad stu-
letni posąg chłopca, wykonany przez jego ojca, znanego rzeźbiarza Alberta 
Rodina. Kto zdołał ukraść ważący prawie pięćdziesiąt kilogramów posąg? I po 
co? Tiril i Oliver wraz z wiernym psem Ottonem podejmują się rozwiązania 
zagadki. Wyruszają tropem jedynego dostępnego śladu, czyli odcisku buta 
marki TI-X. Czy posąg wróci na swoje miejsce?

Kościół szpiegów 
Tajna wojna papieża 
z Hitlerem
Mark Riebling

Niezwykły dokument historyczny i doskonała powieść szpiegowska w jed-
nym! Ta książka zmienia spojrzenie na II wojnę światową i współczesną histo-
rię Kościoła katolickiego. Milczenie Watykanu wobec okrucieństw nazizmu 
pozostaje jedną z największych kontrowersji naszych czasów. Historycy oskar-
żali Piusa XII o współudział w Holokauście, nazywając go „papieżem Hitlera”. 
Jednak kluczowa część tej historii pozostawała do dziś niedopowiedziana. 
Ujawnia ją na kartach swojej, na poły historycznej, na poły sensacyjnej książki, 
amerykański historyk, eseista i analityk polityczny - Mark Riebling.

Maluchem przez Afrykę
Arkady Paweł Fiedler 

Książka jest relacją z 3,5-miesięcznej podróży przez Afrykę, którą odbył Arkady 
Paweł Fiedler, wnuk wybitnego polskiego podróżnika i pisarza – Arkadego 
Fiedlera. Trasę licząca ponad 16 tysięcy km, wiodącą wzdłuż Afryki Wschod-
niej od Egiptu przejechał fi atem 126 p, czyli poczciwym maluchem. Pomysł na 
tak nietypową wyprawę zrodził się z pasji podróżowania samochodem, senty-
mentu do tego, jak się później okazało, charyzmatycznego pojazdu – Zielonej 
Bestii, który działał na Afrykańczyków jak magnes, i przede wszystkim drze-
miącej w genach chęci spełnienia marzenia o egzotycznej ekspedycji.
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NIERUCHOMOŚCI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA OGŁASZA 

DRUGI PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANYCH

ZNAK SPRAWY: 
GN.6840.14.2016, GN.6840.21.2016, GN.6840.25.2016, GN.6840.19.2016, GN.6840.22.2016, GN.6840.16.2016

LP
ZNAK SPRAWY; OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI 
WEDŁUG KSIĘGI WIECZYSTEJ ORAZ WEDŁUG 

EWIDENCJI GRUNTÓW I BUDYNKÓW

CENA 
WYWOŁAWCZA

WYSOKOŚĆ 
WADIUM

TERMIN WPŁATY 
WADIUM

TERMIN 
PRZETARGU

1

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 7, działka nr: 472/17

powierzchnia: 0,0754 ha,
KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

100 000,00 zł 
brutto

10 000,00 zł
do 13 października 
2016 r. (czwartek)

17 października
 2016 r.

 godz. 12.00

2

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 7, działka nr: 472/18

powierzchnia: 0,0622 ha
KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

82 000,00 zł 
brutto

8 200,00 zł
do 13 października 
2016 r. (czwartek)

17 października
2016 r.

 godz. 12.15

3

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 7, działka nr: 472/19

powierzchnia: 0,0606 ha
KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

80 000,00 zł 
brutto

8 000,00 zł
do 13 października 
2016 r. (czwartek)

17 października
 2016 r.

 godz. 12.30

4

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 7, działka nr: 472/20

powierzchnia: 0,0586 ha
KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

77 000,00 zł 
brutto

7 700,00 zł
do 13 października 
2016 r. (czwartek)

17 października
2016 r.

 godz. 12.45

5

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 7, działka nr: 472/21

powierzchnia: 0,0567 ha
KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

75 000,00 zł 
brutto

7 500,00 zł
do 13 października 
2016 r. (czwartek)

17 października
 2016 r.

 godz. 13.00

6

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 7, działka nr: 472/22

powierzchnia: 0,0534 ha
KW PO1P/00302240/5

właściciel: Gmina Murowana Goślina

70 000,00 zł 
brutto

7 000,00 zł
do 13 października 
2016 r. (czwartek)

17 października
2016 r.

 godz. 13.15

I przetarg odbył się 16.08.2016 r. 
Część jawna przetargów odbędzie się dnia 17 października 2016 r., plac Powstańców Wielkopolskich 9, I piętro, sala nr 13, 62-095 Murowana 
Goślina

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI I SPOSÓB JEJ ZAGOSPODAROWANIA: 
Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca działki o numerach 472/17, 472/18, 472/19, 472/20, 472/21, 472/22 objęta jest miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego – uchwała Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie nr XIV/141/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. i oznaczone, jako teren zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 2MN.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9 oraz 
ul. Poznańska 18, na stronie internetowej www.murowana-goslina.pl oraz BIP Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Szczegółowe informacje oraz Regulamin Przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopol-
skich 9, I piętro, pok. 14, nr tel. 61 892 36 23, email: m.tomaszewska@murowana-goslina.pl.

Murowana Goślina, dnia 13.09.2016 r.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina informuje, że na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina pl. Powstańców Wlkp. 
9, oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina 
pod adresem www.murowana-goslina.pl - BIP - AKTY PRAWNE - Zarządze-
nia Burmistrza - 2016 - zarządzenie nr 389/2016 z dnia 5 września 2016 r., 
dostępny jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego:

- Murowana Goślina – działka nr ewid. 149/13.

Szczegółowe informacje można uzyskać w UMiG, pl. Powstańców Wlkp. 9, 
I piętro, pokój nr 14.

Murowana Goślina, 6 września 2016 r.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina Plac Powstańców 
Wielkopolskich 9, wywieszono na okres 21 dni wykaz nr 8/2016 nierucho-
mości przeznaczonych do wydzierżawienia położonych w Przebędowie 
oraz w Murowanej Goślinie w celu umieszczenia tablic reklamowo – 
informacyjnych.

Murowana Goślina, 30 września 2016 r.

Szczegółowych informacji udziela:

Monika Kurianowicz
kierownik referatu gospodarki nieruchomościami

m.kurianowicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 892 36 22

Monika Tomaszewska
inspektor ds. gospodarki nieruchomościami

m.tomaszewska@murowana-goslina.pl
tel. 61 8 923 623
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NIERUCHOMOŚCI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA OGŁASZA 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA OGŁASZA 

PIERWSZY PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANYCH

DRUGI PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ

ZNAK SPRAWY: 
GN.6840.9.2016, GN.6840.10.2016

ZNAK SPRAWY: 
GN.6840.6.2016

LP
ZNAK SPRAWY; OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI 
WEDŁUG KSIĘGI WIECZYSTEJ ORAZ WEDŁUG 

EWIDENCJI GRUNTÓW I BUDYNKÓW

CENA 
WYWOŁAWCZA

WYSOKOŚĆ 
WADIUM

TERMIN WPŁATY 
WADIUM

TERMIN 
PRZETARGU

1

obręb: Mściszewo 
arkusz: 2

działka nr: 132/4
powierzchnia: 0,1299 ha
KW PO1P/00293290/3

właściciel: Gmina Murowana Goślina

125 500,00 zł 
brutto

12 550,00 zł
do 19 października 

2016 r. (środa)

24 października
 2016 r.

 godz. 12.00

2

obręb: Mściszewo 
arkusz: 2

działka nr: 132/6
powierzchnia: 0,1332 ha
KW PO1P/00293290/3

właściciel: Gmina Murowana Goślina

128 000,00 zł 
brutto

12 800,00 zł
do 19 października 

2016 r. (środa)

24 października
2016 r.

 godz. 12.15

LP
ZNAK SPRAWY; OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI 
WEDŁUG KSIĘGI WIECZYSTEJ ORAZ WEDŁUG 

EWIDENCJI GRUNTÓW I BUDYNKÓW

CENA 
WYWOŁAWCZA

WYSOKOŚĆ 
WADIUM

TERMIN WPŁATY 
WADIUM

TERMIN 
PRZETARGU

1

obręb: Murowana Goślina 
arkusz: 5

działka nr: 266/41, 266/44, 266/46
powierzchnia: 0,9590 ha,
KW PO1P/00160254/8

właściciel: Gmina Murowana Goślina

1 821 000,00 zł 
brutto

364 200,00 zł
do 17 listopada

2016 r. (czwartek)

21 listopada
 2016 r.

 godz. 12.00

Część jawna przetargów odbędzie się dnia 24 października 2016 r., plac Powstańców Wielkopolskich 9, I piętro, sala nr 13, 62-095 Murowana 
Goślina

Część jawna przetargów odbędzie się dnia 21 listopada 2016 r. godz. 12.00, plac Powstańców Wielkopolskich 9, I piętro, sala nr 13, 62-095 Muro-
wana Goślina

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI I SPOSÓB JEJ ZAGOSPODAROWANIA: 
Przedmiotowe nieruchomości nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Murowana Goślina, zatwierdzonym uchwałą nr XXX/321/2009 
RM w Murowanej Goślinie z dnia 28 września 2009 r. ze zm. działki 132/4 i 132/6 w Złotoryjsku, obręb Mściszewo oznaczone są symbolem 1MN, jako 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem usług, ważniejsze stanowiska archeologiczne. Dla działki
 nr 132/2 (działka przed podziałem) została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 63/2015 z dnia 18 listopada 2015 r. dla inwestycji polegającej na 
budowie czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolno stojących. Dnia 5 maja 2016 r. zostało wydane postanowienie, że ww. warunki są obo-
wiązujące dla nowo powstałych działek tj. m.in. 132/4 i 132/6 w Złotoryjsku, obręb Mściszewo.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9 oraz 
ul. Poznańska 18, na stronie internetowej www.murowana-goslina.pl. 

Szczegółowe informacje oraz Regulamin Przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 
9, I piętro, pok. 14, nr tel. 61 8 923 622, email: m.kurianowicz@murowana-goslina.pl.

Murowana Goślina, dnia 20.09.2016 r.

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI I SPOSÓB JEJ ZAGOSPODAROWANIA: 
Przedmiotowa nieruchomość objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Szkolnej, Rogozińskiej i Polnej w Murowa-
nej Goślinie – uchwała Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie nr XL/410/2014 z dnia 4 listopada 2014 r. i oznaczona jest, jako 2MN/U – teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem usług. 

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9 oraz 
ul. Poznańska 18, na stronie internetowej www.murowana-goslina.pl. 

Szczegółowe informacje oraz Regulamin Przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 
9, I piętro, pok. 14, nr tel. 61 8 923 622, email: m.kurianowicz@murowana-goslina.pl.

Murowana Goślina, dnia 20.09.2016 r.
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Każdemu, kto choć trochę interesuje 
się polskimi konkursami muzycznymi, 

znany jest prestiżowy Międzynarodowy 
Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie, 
w którym przyznaje się wyróżnienia nazy-
wane „aplauzem”. Z wielką radością przy-
jęliśmy wiadomość, że w 37. edycji festi-
walu wystąpiła Ewa Kaczorek – uczen-
nica Gimnazjum nr 2 im. Jana Kochanow-
skiego, zdobywając brązową statuetkę. 

Ewa walczyła dzielnie od 5 marca pio-
senką „Evil Like Me” pochodzącej z musi-
calu „Descendants”. Jury doceniło barwę 
głosu 13-latki, technikę wokalną, interpre-
tację, nienaganną angielską wymowę, 
kostium (wykonany przez mamę Ewy) 
i doskonałą grę aktorską. Droga na szczyt 
nie była jednak łatwa. Najpierw były elimi-
nacje, w których w kategorii 12-13 lat 
pokonała prawie 80 uczestników z Polski 
i setki uczestników z 16 krajów biorących 
udział w konkursie. Janusz Tylman, prze-
wodniczący jury, tak mówi o poziomie 
imprezy: „Wykonawcy, szczególnie w wyż-
szych wiekowo kategoriach, to znaczy od 
lat 12 do 16, są tak znakomicie przygoto-
wani, że mieliśmy poważne problemy z roz-

20 września br. społeczność Szkoły 
Podstawowej w Białężynie powitała 

w swych progach wyjątkowego gościa – 
Prymasa Polski Wojciecha Polaka. Arcy-
biskup tego dnia wizytował parafi ę p.w. 
św. Tymoteusza w Białężynie – przybył do 
nas, aby uczestniczyć w uroczystości 
zasadzenia drzewa upamiętniającego 
1050-lecie Chrztu Polski. 

Wraz z księdzem prymasem gościliśmy 
również jego kapelana ks. Jakuba Kape-
laka (w przeszłości wikariusza parafi i pw. 
Najwyższego Arcykapłana Jezusa Chry-
stusa w Murowanej Goślinie) oraz pro-
boszcza ks. Tomasza Nawrockiego. (…) 

Pomysłodawca uroczystości – nauczyciel 
historii Zbigniew Wojczak, przypomniał 
znaczenie Chrztu Polski dla naszego pań-
stwa.  W dalszej części przy dźwiękach 
„Bogurodzicy” trójka uczniów: Filip Pawli-
siak, Mariusz Gałka i Kamil Walkowiak 
dokonała aktu uroczystego zasadzenia 

działem Aplauzów. Ich dojrzałość arty-
styczna, emocjonalna, zdumiewają nawet 
mnie, który już trochę lat w muzyce pra-
cuję i sporo widziałem i słyszałem”.

Ewa Kaczorek już od czwartego roku 
życia wykazywała ogromne zaintereso-
wanie muzyką. W wieku sześciu lat opa-
nowała wokalnie prawie wszystkie pio-
senki z albumu Katie Melua „Piece by 
Piece”. W trzeciej klasie szkoły podstawo-
wej rozpoczęła naukę gry na gitarze pod 
okiem Darka Brodowskiego, który jako 
pierwszy zwrócił uwagę, że Ewa powinna 
być przesłuchana i prowadzona wokalnie. 
W 2013 roku rozpoczęła się przy-
goda z nauką śpiewu u instruktorki 
wokalnej Alicji Kuchowicz. Przygoda trwa, 
a Ewa zdobywa nie tylko liczne i presti-
żowe nagrody, ale umiejętności, które są 
wysoko ocenianie przez każde jury.

W swoim repertuarze Ewa posiada już m.
in. piosenki Anny German, Wojciecha Mły-
narskiego, Kabaretu Starszych Panów, 
a także utwory z zagranicznych produkcji 
kinowych: „Titanica” („My Heart Will Go 
On” Jamesa Hornera) i fi lmów Disneya, np. 

pamiątkowego drzewa –  buku czerwo-
nego  kolumnowego, który został również 
symbolicznie podlany przez nasze uczen-
nice Zuzannę Walkowiak, Julitę Jóźwiak 
i Klaudię Mordal. Następnie do uczestni-
ków przemówił ksiądz prymas, który doko-
nał również uroczystego poświęcenia 
naszego drzewa. Po zakończeniu części 
ofi cjalnej spotkania dyrektor szkoły Małgo-
rzata Warzecha zaprosiła gości i grono 
pedagogiczne na spotkanie w szkolnej 
świetlicy, gdzie jeszcze niemal godzinę 
mogliśmy porozmawiać z księdzem pry-
masem. Wojciech Polak wyraził duże zain-
teresowanie naszą małą szkołą i zadawał 
wiele pytań dotyczący ch zarówno jej prze-
szłości, jak i przyszłości. Wpisał się rów-
nież do księgi pamiątkowej naszej szkoły, 
podarował uczniom dwie pięknie ilustro-
wane książki. My także przekazaliśmy 
arcybiskupowi książkę - wydawnictwo oko-
licznościowe z okazji 10-lecia nadania 
imienia Leona Masiakowskiego Szkole 
Podstawowej w Białężynie pt. „Powstanie 

„Evil Like Me” (II miejsce w Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej we Wro-
cławiu 2016, wspomniany już brązowy 
laur III miejsce Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Tańca Konin 2016, I miejsce 
Festiwal Piosenki Filmowej Galiriada 
Poznań 2016).

Ewa bardzo dużo pracuje, to daje nadzieję, 
że przez najbliższe lata będzie odnosić 
kolejne sukcesy. Rodzice Ewy – Anna 
i Mirosław – wspierają ją szczególnie, 
poświęcając każdą wolną chwilę i całe 
swoje serce. Im należą się szczególne 
podziękowania i… aplauz platynowy.
 

Justyna Telicka, wychowawczyni Ewy

Wielkopolskie i czasy wojenne we wspo-
mnieniach Pokoleń” oraz fl agę Powstania 
Wielkopolskiego. 

I tak właśnie zapisaliśmy kolejną kartę 
historii naszej szkoły, a posadzone drzewo 
będzie nie tylko pamiątką wydarzeń 
z przeszłości , ale i świadkiem przyszłości 
kształtowej przez młode pokolenie, któ-
remu bliskie są takie wartości jak prawda, 
dobro i piękno.

Zbigniew Wojczak

Oklaski! Muzyczny aplauz 
dla Ewy Kaczorek 

Upamiętniliśmy 1050 rocznicę Chrztu Polski

OŚWIATA

Arcybiskup Wojciech Polak podczas spotkania z uczniami.

Ewa Kaczorek podczas występu w Koninie.

www.murowana-goslina.pl18



ganizowane warsztaty siatkarskie dla 
uczniów ze szkół podstawowych naszej 
gminy. Prowadzili je trenerzy i trzej zawod-
nicy Łuczniczki Bydgoszcz - drużyny siat-
karskiej Plus Ligi, która była jedną z czte-
rech drużyn biorących udział  w Memo-
riale organizowanym od 4 lat w Murowa-
nej Goślinie. 

30 uczniów naszej szkoły wzięło udział 
w tych warsztatach. Rozpoczęły się one 
od szkolenia z  ratownictwa i udzielania 
pierwszej pomocy. Dzieci miały możliwość 
samodzielnego przeprowadzenia resuscy-
tacji na fantomach, instruowane były 
przez ratowników medycznych. Później 
dzieci spotkały się z trenerami i zawodni-
kami siatkówki, pod ich okiem ćwiczyły 
technikę odbić siatkarskich, mogły odbijać 
z nimi piłkę. Na koniec każdy miał okazję 
zdobyć autografy i zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie. 

Dla przypomnienia uczniom idei olimpij-
skiej i przybliżenia postaci polskich olim-
pijczyków, klasy szóste przygotowały pla-
katy pokazujące sylwetki i dokonania pol-
skich sportowców, którzy startowali 
w olimpiadzie w Rio.

Katarzyna Kaszyńska

KONTYNUACJA ZAJĘĆ ADAPTACYJNYCH
15 września br. w klasie pierwszej odbyły 
się pierwsze zajęcia adaptacyjne pt. 
„Jestem naukowcem”. Dzieci miały możli-
wość pogłębienia swojej wiedzy na temat 
wulkanów. Uczniowie własnoręcznie zbu-
dowali wulkan, następnie wsypali do wnę-
trza wulkanu sodę oczyszczoną i dodali 
trochę octu. W ten sposób nasi bohatero-
wie wykonali mały, kontrolowany wybuch. 
Z każdego wulkanu popłynęła burzliwa 
lawa.

Z kolei 23 września odbyły się drugie zaję-
cia adaptacyjne pt. „Jestem budowni-
czym”, które przekształciły się w ryt-
miczną zabawę dydaktyczną. Uczniowie 
w trakcie rytmicznej muzyki chodzili po 
klasie i zamieniali się miejscami. Mieli 
wówczas możliwość kreślenia rytmicznych 
kresek na pracach swoich kolegów. 
Następnie dzieci wybierały różne fi gury 
geometryczne i projektowały dom, blok 
lub kamienicę. I tak podczas wesołej, 
ruchowej zabawy powstały wspaniałe 
prace plastyczne.

Jolanta Szpot

W pierwszych dniach wycieczki mło-
dzież gimnazjum podziwiała wschodnie 

tereny naszego kraju pod względem 
bogactwa, jakim jest tam wielokulturo-
wość. Mieliśmy okazję odwiedzić wioskę 
tatarską w Kruszynianach i odbyć wizytę 
w meczecie. W Supraślu poznawaliśmy 
tajniki religii i elementy kultury prawosław-
nej oraz zwiedziliśmy klasztor prawo-
sławny oraz  jedyne w Polsce muzeum 
ikon. „U Pana Boga w ogródku”, czyli 
w Tykocinie zachwycaliśmy się pięknem 
synagogi i kultury żydowskiej. Była to 
wspaniała lekcja tolerancji i historii dla 
naszej młodzieży.

W ostatnim dniu naszego pobytu na Pod-
lasiu wzięliśmy udział w XVI Międzynaro-
dowym Marszu Żywej Pamięci Polskiego 
Sybiru, który w tym roku poświęcony był 

PLANETARIUM
W dniach 19, 20, 21 września 2016 r. 
uczniowie naszej szkoły mogli uczestni-
czyć w lekcjach astronomii w przenośnym 
planetarium, przypominającym kształtem 
igloo. W ich trakcie podziwiali oni na 
kopule gwiazdy i planety przesuwające się 
po niebie, gwiazdozbiory widoczne w róż-
nych porach roku i planety krążące 
dookoła Słońca. Odkrywali, czym są mete-
oryty i komety. Mogli również zadawać 
pytania panu prowadzącemu zajęcia. 
Padły między innymi pytania dotyczące 
istoty czarnych dziur i istnienia życia 
pozaziemskiego. Te lekcje na pewno zapa-
mięta każdy uczeń. Dzięki nim znacznie 
łatwiej każdy z nich będzie mógł wyobrazić 
sobie i pojąć trudne tematy omawiane 
w szkole, jak na przykład fazy i zaćmienia 
Księżyca, ruch obiegowy i obrotowy planet 
dookoła Słońca lub pojęcia związane 
z miarą czasu oraz powiązać je z obserwo-
wanymi na co dzień zjawiskami. Z pewno-
ścią zachęcą one również uczniów do pod-
jęcia własnych obserwacji nieba.

Krzysztof Radke

SPORT
Przy okazji XII Memoriału im. Arkadiusza 
Gołasia, w piątek 16 września zostały zor-

nauczycielom polskim - zesłańcom Sybiru. 
Pomimo, że żar lał się z nieba, nasi ucznio-
wie dzielnie przeszli spod Pomnika Katyń-
skiego do kościoła pw. Ducha Świętego, 
gdzie wzięli udział w nabożeństwie. Na 
zakończenie uroczystości przy Pomniku 
Grobie Nieznanego Sybiraka odbył się 
apel, podczas którego modlono się 
w obrządku katolickim, prawosławnym 
i ewangelicko-augsburskim. Uroczystość 
zakończyła się odśpiewaniem przez żoł-
nierza 18. Białostockiego Pułku Rozpo-
znawczego hymnu Sybiraków. Niejednemu 
z nas ze wzruszenia zakręciła się łezka 
w oku. Pobyt na Podlasiu to żywa lekcja 
historii i przekazywania pamięci o naszych 
przodkach. Młodzi ludzie mieli okazję 
uświadomić sobie, że Polacy wielu wyznań 
potrafi ą żyć obok siebie i wzajemnie się 
szanować, a wielokulturowość Podlasia 

jest naszą dumą i skarbem narodowym. 
Uczniowie i opiekunowie mieli też okazję 
do nawiązania nowych znajomości 
i wymiany doświadczeń z uczestnikami 
wyjazdu, którzy pochodzili z poznańskich 
liceów, techników i gimnazjów. Oby więcej 
takich właśnie lekcji historii.

Ewa Napieralczyk

Śladami Wielokulturowego Podlasia

Ciekawy wrzesień w Jedynce

OŚWIATA

Pobyt na Podlasiu to żywa lekcja historii.

Na początku września uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Hipolita Cegielskiego wraz z opiekunem Ewą 

Napieralczyk, w ramach działalności w Stowarzyszeniu Współpracy ze Wschodem Memoramus, 

wzięli udział w XVI Międzynarodowym Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru w Białymstoku.
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Przez koncert przeprowadziła nas komen-
tarzem Alina Kurczewska. Publiczność 
owacjami na stojąco oklaskiwała artystów 
długo i kilkukrotnie, co oczywiście skutko-
wało aż dwoma cudownymi bisami. Na bis 
usłyszeliśmy utwory: Gioacchino Rossi-
niego uwertura do opery „Wilhelm Tell” 
oraz Leroya Andersona – „Plink, Plank, 
Plunk”.

Zadanie współfi nansowane ze środków 
Powiatu Poznańskiego i Gminy Murowana 
Goślina.

Tekst i zdjęcie: Bartłomiej Stefański

niebawem znajomość tę przerwała nie-
spodziewana śmierć malarza. Musorgski, 
mocno przeżył jego odejście. Emocje te 
widoczne są w łączącej muzyczne minia-
tury „Promenadzie”, ilustrującej przecho-
dzenie kompozytora od jednego obrazu 
do drugiego, jego żal z powodu straty przy-
jaciela i zadumę. Szczególnie dziesięć 
obrazów Hartmanna zrobiło wrażenie na 
Musorgskim; każdemu z nich poświęcił 
jedną miniaturę, nadając utworom te 
same tytuły, jakimi oznaczone były ich 
malarskie pierwowzory. W kościele zoba-
czyć mogliśmy owe grafi ki, których kopie 
wystawione były w tle. 

W sobotę 17 września br. odbył się 
koncert inaugurujący nowy sezon kul-

turalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Rekreacji w Murowanej Goślinie. 
Dzięki uprzejmości księdza proboszcza 
Sławomira Jessy koncert miał miejsce 
w pięknym wnętrzu goślińskiej Fary.

Po raz pierwszy w naszym mieście zagrała 
słynna Orkiestra Kameralna Polskiego 
Radia „Amadeus” pod dyrekcją Anny 
Duczmal-Mróz. Wydarzenie przyciągnęło 
melomanów, twórców i wielbicieli kultury 
oraz wierną, wysmakowaną goślińską 
elitę publiczności. Muzycy zaprezentowali 
najpopularniejszy utwór Modesta Musorg-
skiego „Obrazki z wystawy” z 1874 r. 
Składa się on z cyklu dziesięciu miniatur 
fortepianowych. Popularność zyskała wer-
sja orkiestrowa dzieła zinstrumentowana 
przez Mauricea Ravela, tę właśnie mogli-
śmy usłyszeć w Murowanej Goślinie. 

Dzieło zostało zainspirowane wystawą 
akwarel i rysunków Wiktora Hartmanna 
(1834–1873), zorganizowaną latem 1874 
roku, niedługo po jego śmierci. Był rok 
1870, kiedy Modest Musorgski spotkał po 
raz pierwszy Wiktora Hartmanna, rosyj-
skiego malarza i architekta. Obydwu arty-
stów łączyły wspólne poglądy na wiele 
istotnych dla nich spraw, toteż rychło 
zostali serdecznymi przyjaciółmi. Niestety, 

W dniach 23-25 września br. w Mię-
dzyzdrojach odbyły się XIV Spotkania 
Artystyczne Seniorów. Wzięło w nich 

udział 46 zespołów z sześciu województw 
Polski, razem 509 śpiewających, tańczą-
cych i grających uczestników.

Wśród nich dwa zespoły z Murowanej 
Gośliny: zespół śpiewaczy PZERiI Gośli-
nianka pod dyrekcją Alicji Duszczyk 
i zespół wokalny Goślińskie Chabry pod 
kierunkiem Marcina Matuszewskiego. 
Przez te trzy dni muzyka opanowała Mię-
dzyzdroje. Na promenadzie, placach przy 
molo i w parku Chopina odbywały się 
liczne koncerty plenerowe zespołów, 
sprzyjała zespołom ciepła, słoneczna 
pogoda. Przesłuchania konkursowe 
odbywały się w amfi teatrze i Międzynaro-

dowym Domu Kultury. W sobotę organi-
zatorzy przygotowali dla uczestników SAS 
2016 wspaniałą biesiadę w amfi teatrze, 
a w niedzielę w kościele pw. św. Piotra 
odbyła się msza św. w intencji zespołów. 
Mszę odprawił ks. prałat Marian Jan Wit-
tlieb, mający związek z Murowaną 
Gośliną, ponieważ w naszym mieście 
urodził się jego ojciec. Długo oczekiwane 
ogłoszenie wyników odbyło się w nie-
dzielne popołudnie w amfi teatrze. Grand 
Prix w kategorii zespoły śpiewacze otrzy-
mały nasze Goślińskie Chabry, ich dyry-
gentowi Marcinowi Matuszewskiemu 
przyznano nagrodę dyrektora Międzyna-
rodowego Domu Kultury w Międzyzdro-
jach. Serdeczne gratulacje! Po ogłosze-
niu odbył się koncert fi nałowy laureatów 
w dwóch kategoriach.

Był to pierwszy tego typu wyjazd naszych 
zespołów, bardzo cieszy entuzjazm senio-
rów, ich zapał i energia, po prostu radość 
życia.

Tekst i zdjęcie: Arleta Włodarczak

Wspaniały koncert na otwarcie 
sezonu kulturalnego 2016/17

KULTURA

Grand Prix dla Goślińskich Chabrów

Wydarzenie przyciągnęło melomanów, twórców i wielbicieli kultury oraz wierną, wysmakowaną goślińską elitę publiczności.

Grand Prix w kategorii zespoły śpiewacze otrzymały Goślińskie Chabry.
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Dzień Solidarności i Wolności został ustanowiony przez 
Sejm RP w dniu 27 lipca 2005 roku świętem państwo-

wym w celu upamiętnienia historycznego zrywu Polaków do 
wolności i niepodległości z 1980 roku, który zainicjował pro-
ces upadku komunizmu i wyzwolenia narodów Europy Środ-
kowej i Wschodniej.

W tym roku minęło trzydzieści sześć lat od daty podpisania poro-
zumień sierpniowych. W kościele pw. Najwyższego Arcykapłana 
Jezusa Chrystusa dniu 31 sierpnia została odprawiona msza św. 
w intencji Solidarności i Wolności. W homilii ks. dziekan Marek 
Chmara nawiązał do ewangelii, napiętnował podziały, które są 
w naszym kraju na każdym szczeblu, także naszym lokalnym. Po 
mszy Orkiestra Dęta OSP pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego 
zaprosiła na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.

31 sierpnia to ważna data dla każdego Polaka, szkoda, że 
w natłoku spraw codziennych zapominamy o niej i tak niewielu 
z nas wzięło udział w obchodach. Wolność, która wtedy została 
wywalczona, jest dzisiaj dla każdego z nas czymś tak oczywistym, 
że nie wyobrażamy sobie, aby mogło być inaczej.

Arleta Włodarczak

Przez trzy dni (16-18 września) artyści z pracowni sztuki 
MGOKiR tworzyli swoje dzieła na plenerze artystycznym. 

Artystów gościła na swojej działce znana goślińska malarka 
i rysowniczka Irena Dukat. 

Do dyspozycji twórców była piękna pracownia na świeżym 
powietrzu z przeszklonym zadaszeniem. Przy wspaniałej, wrze-
śniowej pogodzie powstało kilkanaście ciekawych prac. Głównie 
w technice malarstwa akrylowego na płótnie, ale też rysunki, 
szkice i prace malarskie na papierze. Tematy przewijające się 
w pracach artystów, to inspirowane naturą motywy realistyczne, 
abstrakcyjne, portrety i anatomia człowieka. Wszystko powstało 
w hołdzie dla natury i człowieka. Bardzo serdecznie dziękujemy 
Irenie Dukat oraz Zbigniewowi Śliwińskiemu i Pa włowi Kuźmie 
z fi rmy Campa-Art za serdeczność, za płótno i krosna malarskie. 
Organizatorem pleneru był nasz Ośrodek Kultury, pomoc organi-
zacyjną zapewnił Wojciech Wtorkowski. Wszystkim serdeczne 
dzięki! W plenerze udział wzięli: Irena Dukat, Marlena Maj-
chrzak, Bogna Rakowska, Ewa Tys, Jarosław Kosakowski, Marek 
Szewczyk, Wojciech Wtorkowski, Maksymilian Szczepaniak 
(jako model) i Bartłomiej Stefański.

Bartłomiej Stefański

Niewielu pamięta Plener artystyczny

GOŚLIŃSKI BIULETYN MIESZKAŃCÓW

WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina; 

REDAKTOR NACZELNA: Monika Paluszkiewicz

PRZYGOTOWANIE: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligrafi czny Tomasz Kędziora.

Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy przekazywać do Moniki Paluszkiewicz, tel. 61 89 23 686, e-mail: m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny. 

TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Drzewiecka, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 606

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

KIEROWNIK Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG 
Tomasz Paradziński, 61 8923 611
Andrzej Klepka, 61 8923 612

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00 oraz 15.30-15.45

KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
OSIEDLA SAMORZĄDOWE

Kamil Grzebyta, 61 8923 634
SOŁECTWA

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Dagmara Patelska, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO 
61 8122 352, 61 8923 626

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
(7.00-15.00, alarmowe do 22.00, z wyłączeniem okresów urlopowych)
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Benigna Binięda, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO, DOWODY 

OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

KIEROWNIK Aleksandra Pilarczyk, 61 8923 655

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke, 61 8923 650

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

KIEROWNIK Magdalena Głowacka, 61 8923 620

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 622 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Teresa Dutkiewicz, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

KIEROWNIK Halina Turaj, 61 8923 630

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685
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Kiedy przed 35 laty zakładałam Chór 
Dziewczęcy, nie planowałam tak dalekiej 
jego przyszłości. Początkowo zespół sku-
piał uczennice Zbiorczej Szkoły Gminnej 
w Murowanej Goślinie od V do VIII klasy. 
Po kilku latach, kiedy zainteresowanie 
chórem osiągającym sukcesy w Polsce 
i poza granicami było bardzo duże, zapro-
siłam do nowego Chóru Canzonetki młod-
sze dzieci - nawet przedszkolaki. Zespół 
ten po przerwie koncertował pod nazwą 
Canzonetta. 

Bardzo ważną formą działalności Canzony 
stało się organizowanie koncertów zapro-
szonych zespołów. I tak w Murowanej 
Goślinie, w kościele pw. św. Jakuba, dzięki 
życzliwości ówczesnego proboszcza ks. 
Edmunda Szymańskiego, wielokrotnie 
gościliśmy chóry i orkiestry z Niemiec, 
Holandii, Rosji, USA, Szwecji, Francji 
i oczywiście z Polski. Z okazji jubileuszu 
XX-lecia Chóru Dziewczęcego Canzona do 
wspólnego koncertu zaprosiłam panie - 

wieloletni przyjaciel chórów Jarosław 
Dobrowolski, przekazał okolicznościowy 
medal Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego i osobisty prezent – teczki do nut 
dla wszystkich chórów z herbem miasta 
i napisem „Canzona”. Życzenia złożyli 
także: zaprzyjaźniony Chór Męski 
„Akord” ze Swarzędza, przybyła ze 
Szczecina dyrygentka Iwona Wiśniew-
ska-Salamon i dyrektor ośrodka kultury 
Arleta Włodarczak. 

Licznie zgromadzona publiczność mogła 
śledzić dokonania chóru na przestrzeni 
trzydziestu pięć lat na prezentacji przygo-
towanej przez Tomasza Mizgiera 
z ośrodka kultury. Na koniec uroczystości 
zaproszono chórzystów i publiczność na 
urodzinowy tort. Wszystko to działo się 
w niedzielny wieczór 2 października 2016 
roku w Murowanej Goślinie.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Trzydzieści pięć lat to ciągły rozwój - 
powstanie klas muzycznych, organizacja 
koncertów innych chórów, powstanie 
nowych formacji chóralnych Canzona, 
warsztaty interdyscyplinarne, organizacja 
Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego 
im. ks. Edmunda Szymańskiego.

Po tym niezwykłym wykładzie w auli 
zabrzmiała muzyka: utwory sakralne, 
następnie ludowe i muzyka współczesna, 
którą na przemian wykonywały Chór 
Dziecięcy „Canzona” pod dyrekcją 
Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej oraz 
chóry Canzona Kameralna i żeński Can-
zona-Absolwent pod dyrekcją Elżbiety 
Wtorkowskiej. Na fortepianie akompanio-
wała Weronika Jarzyńska. Na fi nał 
wszystkie chóry zaśpiewały „Dni, których 
nie znamy” w specjalnym na tę okazję 
opracowaniu Orlina Bebenowa. 

W dniu urodzin nie mogło zabraknąć 
życzeń oraz wyrazów wdzięczności dla 
chórzystów i dla dyrygentek: profesor 
Elżbiety Wtorkowskiej oraz Adrianny 
Wtorkowskiej-Kubińskiej, dzięki ich 
pracy i pasji chóry istnieją, rozwijają się 
i są chlubą goślińskiej ziemi. Jako pierw-
szy życzenia złożył burmistrz Dariusz 
Urbański, który podkreślił rolę chóru 
w naszej lokalnej społeczności i w pro-
mocji naszego miasta w Polsce i za gra-
nicą. Pogratulował Chórowi Żeńskiemu 
zajęcia II miejsca na V Międzynarodo-
wym Konkursie w Paralii w Grecji. Pre-
zentem od burmistrza i Rady Miejskiej 
jest sfi nansowanie podróży Chóru Dzie-
cięcego na konkurs do Walii w listopa-
dzie br. Wszystkie chórzystki i chórzyści 
zostali obdarowani też okolicznościo-
wymi kubkami. Następnie głos zabrał 

W auli zabrzmiała muzyka: utwory sakralne, następnie ludowe i muzyka współczesna, którą na przemian wykonywały Chór Dziecięcy „Canzona” pod 

dyrekcją Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej oraz chóry Canzona Kameralna i żeński Canzona-Absolwent pod dyrekcją Elżbiety Wtorkowskiej.

Kolejne, 35. urodziny Chóru 

Dziewczęcego „Canzona” roz-

poczęły się nietypowo. Założy-

cielka i wieloletnia dyrygentka 

chóru Elżbieta Wtorkowska, 

profesor sztuki w dyscyplinie 

artystycznej dyrygentura, 

przedstawiła prezentację pt. 

„Społeczne motywacje uczest-

nictwa w chórze na przykładzie 

35 lat działalności Chóru 

Dziewczęcego Canzona 

z Murowanej Gośliny”. 
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Urzędu Miasta i Gminy Murowanej 
Gośliny.

W Murowanej Goślinie przez minione dzie-
sięć lat koncertowały chóry z Chin, Japo-
nii, Puerto Rico, Ekwadoru, Wenezueli, 
Brazylii, Hiszpanii, Francji, Rosji, Białorusi, 
Litwy, Ukrainy, Czech, Słowacji, Filipin, Tur-
cji, Korei Południowej, Holandii, Szwecji, 
Niemiec, USA, RPA oraz z Polski.

Przez Chóry Canzona przez trzydzieści 
pięć lat przewinęły się setki dzieci. 
Poznały one piękną literaturę 
chóralną z całego świata, nauczyły się 

śpiewać, poznały zapis nutowy. Kilka 
z absolwentek chóru jest dzisiaj muzy-
kami. Nauczyły się też współodpowiedzial-
ności w grupie, dwie absolwentki wstąpiły 
do zgromadzeń zakonnych. Zwiedziły rów-
nież z chórem wiele pięknych miejsc 
w Polsce i w Europie.

Zmienia się wokół nas świat, pięknieje 
nasza Ojczyzna. Rosną wymagania wobec 
młodych ludzi, wszystko pędzi, nie wie-
dzieć dokąd. A Chór Canzona trwa. Niech 
tak będzie

Elżbieta Wtorkowska 

Publiczność zgromadzona na uroczystości.

Koncerty festiwalowe odbyły się 
w Paralii, znanym kurorcie na 

wybrzeżu olimpijskim nad Morzem Egej-
skim oraz w pobliskim miasteczku - Kate-
rini. W festiwalu wzięło udział 16 zespo-
łów z siedmiu krajów: Bułgarii, Macedo-
nii, Estonii, Czarnogóry, Słowenii, Libii 
i Polski. Jedenaście z nich stanęło do 
dwuetapowego konkursu. Na szczególną 
uwagę zasługują prezentacje konkur-
sowe dwóch zespołów akademickich: 
Chóru Uniwersytetu z Koper w Słowenii 
pod dyrekcją Mirko Ferlana, który to 
zespół zdobył główną nagrodę konkursu 
- Statuetkę Vlado Kostova oraz Fayha 
Choir z Tripoli z Libii, prowadzony przez 
Barkeva Talakiana, prezentujący niezwy-
kłą arabską muzykę chóralną. 

Występy konkursowe oceniało międzyna-
rodowe jury, któremu przewodniczyła 
prof. Theodora Pavlovitch z Bulgarian 
Nationale Academy of Music w Sofi i. 

absolwentki. I tak rozpoczął swoją działal-
ność Żeński Chór Canzona-Absolwent. 
Jednocześnie symbolicznie przekazałam 
wówczas batutę Adriannie Wtorkowskiej. 

Młoda dyrygentka nie tylko kontynuowała 
dotychczasową działalność. Na potrzebę 
własnego koncertu dyplomowego w Aka-
demii Muzycznej w Poznaniu powołała 
zespół mieszany - Canzona Okazjonalna. 
Forma zespołu mieszanego pojawiła się 
też siedem lat temu, jako zespół Canzona 
Plus. Na stałe w Rodzinie Chóralnej Can-
zona z inicjatywy Adrianny Wtorkowskiej 
rozpoczęły swoją działalność Chór Kame-
ralny Canzona (2008) oraz Chór Chłopięcy 
Canzona (2009-2012). Wszystkie zespoły 
Canzona prowadzą własną działalność 
koncertową, zdobywając liczne laury pod-
czas konkursów i festiwali.

W ramach działalności organizacyjnej chó-
rów Canzona od 2007 roku odbyły się: 
Międzynarodowe Spotkania Chóralne oraz 
dziewięć edycji Międzynarodowego Festi-
walu Chóralnego im. ks. Edmunda Szy-
mańskiego. Realizacja koncertów festiwa-
lowych jest możliwa dzięki współ-
pracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury i Rekreacji oraz wsparciu fi nansowym 

Ponadto w jury zasiadali: prof. Gabriella 
Thèsz z Franz Liszt Academy of Music 
w Budapeszcie oraz prof. Sasho Tatar-
chevski z Faculty of Music w Skopje. Ten 
ostatni wraz ze swoim chórem uniwersy-
teckim weźmie udział w przyszłorocznej, 
jubileuszowej X edycji Międzynarodowego 
Festiwalu Chóralnego im. ks. Edmunda 
Szymańskiego w Murowanej Goślinie.

22-osobowy Chór Żeński „Canzona” 
zaprezentował program, na który składały 
się kompozycje sakralne Piotra Jańczaka, 
Javiera Busto, tradycyjną pieśń bułgarską, 
„Prząśniczkę” Stanisława Moniuszki oraz 
w fi nale „Danzę” Lindy Spevacek, z ukła-
dem choreografi cznym z wachlarzami. 
W dwóch ostatnich kompozycjach na for-
tepianie akompaniowała Weronika Jarzyń-
ska. Canzona zdobyła II miejsce oraz 
nominację do udziału w konkursie 
o Grand Prix. Podczas tej prezentacji chór 
wykonał dwa polskie utwory: Józefa 

Świdra „Jubilate Deo” i Stanisława Wie-
chowicza „Powiewaj wiatreńku”.

Nasz zespół był jedynym reprezentują-
cym na konkursie Polskę. Tym bardziej 
cieszymy się z dobrej opinii jurorów, doty-
czącej poziomu artystycznego oraz bar-
dzo życzliwego przyjęcia przez pozostałe 
zespoły biorące udział w konkursie i festi-
walu. 

Udział w konkursie w części kosztów apli-
kacji, zakwaterowania i wyżywienia 
został sfi nansowany przez Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji. 
Koszty podróży, tj. transfer autokarowy 
z Murowanej Gośliny na lotnisko Warsza-
wa-Modlin i z lotniska w Salonikach do 
Paralii w obie strony oraz podróż samolo-
tem z Warszawy do Salonik opłaciły chó-
rzystki zespołu „Canzona”.

Elżbieta Wtorkowska

Canzona w Grecji
Chór Żeński „Canzona” z Murowanej Gośliny zakwalifi kował się do udziału w V Międzynarodo-

wym Konkursie Chóralnym „Music&See” w Grecji. Konkurs trwał od 19 do 24 września br.
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